Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republik of Kosovo

N& mbéshtetje té nenit 52. paragrafi 52.1 t& Ligjit Nr. 03/L - 040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtard e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28 / 15, Qershor 2008), dhe té Nenit 42, paragrafi 42.3 i Statutit t¢ Komunés s¢ Vitide.
Nr. 01-013/491, t& datés 21.04.2011. ne Nenin 6 pika | e Rregullores pér Punén e Kuvendit t& Komunés se Vitige,
Nr01-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Vitisé béng kété:

Ftoheni t¢ merrni pjesé né mbledhjen e -VI- t& rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, qé& do t& mbahet nje
daté 23.092020 (e Merkur), duke filluar né ora 10.00.

Mbledhja do t& mbahet né zyrén e konferencave tek objektin i ri i Komunés sé Vitisé.

Pér kété mbledhje kryesuesi propozon kété:
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Me respekt!

Viti, mé 17.09.2020

. Propozim vendi
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Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality of Viti‘ha

FTESE

Rend dite

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e pesté e Komitetit pér Politiké dhe Financa.
Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér projekt buxhetin ¢ Komunés ¢
Vitisé 2021-2023.
Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba pér viti
2021.
Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e normave tatimore ng
pronén e paluajtshme pér vitin 2021
Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér themelimin e vendgjuetisé sg
pérbashkét né Komunés sé Vitisé
Propozim vendim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shfuqizimin e vendimit
nr.01-110/05-764 pér plotésim ndryshim e vendimit Nr.01-110/05-370, té datés. 08.05.2020 pér
caktimin e lokacionit pér ndértimin e ambulancés shéndetésore né Térpezé
Propozim vendim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shfuqizimin e vendimit
Nr.01-110/05-546 pér dhénien né shfrytézim té pronés komunale NPSH Arena Sport né Kabash.
Propozim vendim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shfuqizimin e vendimit pér
krijimin e qasjes sé parcelés Nr. 3760-0, né rrugén publike me nr.2592-11, pérmes parcelés me nr.2582!
6 dhe nr.2582-8.
Propozim vendi

=]

pér miratimin planit té punés sé Kuvendit Komunal té Vitisé pér vitin 2021.
pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér lirimin e znj. Hazire Gjelq
anétare e Komiteti pér Komunitete ne Komunén e Vitisé.

Kryesuesi i Kuvendit




Republika e Kosovas
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna ¢ Vitise
Opstina Vitina

PROCESVERBAL
NGA MBLEDHJA E PESTE E KOMITETIT PER POLITIK DHE FINANCA

Mbledhjen e thirri dhe e kryesoi z.Naim Pira, kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sg V
mé 23.07.2020 (e enjte), ne zyrén e konferencave ne objektin e ri & komuné
mbledhje morén pjesé: zHasan Alig (nénkryetar i Komunés), zNaim |
znj.Xhilsime Qamili. znj.Blerina Lubishtani, zJakup Demiri,
Morén pjesé edhe drejtorét e drejtorive. Pasi u konstatua se
kryesuesi i Kuvendit ¢ shpalli t& hapur mbledhjen.

Kryesuesi z.Naim| Pira: Pérshéndetje pér nénk
Jjané prezent né kéte mbledhje media t& shkruara d
mbledhjen e pesté t& rregullt t& KPF-sé pér kéte
konfirmuar MAPL-ja|dhe disa na i ka rikthyer,
Terpezé. ka kérkuar me harmanizuar né bazé té p
Dhe ndoshta éshté miré me ju informuar, se is
shkurtimisht rrethe si
informaté. Testime de
negative 276 raste, té

s, duke filluar me puné né ora 10 H
’ira (kryesues i Kuvendit Komu

prezent jané 7 anétaré t& KPF-sé, andaj kishte kuo

ryetarin e Komunés, té gjithe Ju anétaré t¢ KPF-sg, drejtorg
he elektornike, si dhe Ju t€ pranishém dhe miré se keni ardhy
vit. Mes dy seancave kemi konfirmimin e disa nga aktet na
d.m.th. dy na i ka rikthye. Vendimin pér ambulanten né fsh
lanit zhvillimor, me siguri ndonjé gabim nga propozuesi ka |

uaiés q€ e kemi né Komunén e Vitisé, sepse drejtoresha e Shéndetésiss na j sjelli
I tash né Komunén e Vitisé jané béré 434 testime kang qeng, raste pozitive i pasmi 158 r
héruara 119 raste, aktive 31 raste, t¢ spitalizuara 7 persona, t& izoluar 54 dhe kemi 7 ras

Municipality of V{ti/na

itisé. Mbledhja éshté mb hjtur

. Né
nal),

znj.Idajete Pira, z.Bekim Azizi. z.Ekrem Abazi.

um,

tqé
r né
i ka
atin
Eneé.

ha pak ma herét pjesé e komitetit emergjent, me ju informuar

vdekjes. Uné po e shf
familjes, njéherit pasi
Gjithashtu desha té ju informoj, se dje na ka ardhur raporti i auditorit té j
pakualifikuar, digka tg vecante nuk kam me shtuar. Uné kisha hap debat par
merr fjalén dikush? N¢se nuk ka, po them edhe njéheré, pasi qé jemi né kohe pandemie, kisha kérku
kujdese né kété aspekt. Pasi nuk ka pér diskutim, pér seancen e pesté & rregu

ashtém, prapé ishim dal si komu

it t& KPF-sé, kemi paraparé kété:

Rend dite

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e katért e Komitetit pér Politiké dhe Finan
Pasqyrat financiare té buxhetit Komunal pér periudhén janar- qershor 2020

Propozim vendim pér shpalljen né diskutim publik propozim rregulloren pér taksa , ng:
gjoba pér vitin 2021.

4. Propozim vendim pér shpalljen n@
rregullorés pér Tatimin né Proné t¢ Komunés s€ Vitis€ pér vitin 2021.
Propozim vendim pér formimin e komisionit vlersues dhe
pronés s¢ paluajtshme té komunés n@ shfrytézim

6. Propozim vendim paraprak pér dhénjen né shfrytézim té proné

uw:—-

N

s komunale pérmes ankandit publ

Yt€zoj rastin t& ju shprehi ngushéllime t& gjithe familjareve té cilét kané humbur anétarét e
¢ 1 kemi doktoreshat kétu, po ju shprehi ngushéllime pér humbjen e jetés s¢ kolegut t& %re.

a se me hy né rendin e dités: a don

diskutim publik propozimin e rregullores pér ndryshimi
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shiébndetésore né fshatin Térpezé té datés 07.03.2020, me nr.02-035/02-366.

Propozim vebndim pér plotésim ndryshimin ¢ vendimit nr.01-110/03-370 t¢ datés. 08,053,202

caktimin e lokacionit pér ndértimin ¢ ambulancés shéndetésore né Térpezé

Y. Propozim vendim pér caktimin ¢ Komisionit pér intervistimin, vlersimin , poentimin ¢ Kandidat
cilét kané kunrkuar né konkurset publike pér pozitat Drejtor, zv. Drejtor t€ shkollave fillore- n
dhe gerdhés §€ fémijeve t€ Komunés s€é Vitisé .

10. Propozim vendim pér miratimin ¢ rregullorés pér menaxhimin e mbeturinave.

1.
sé Vitisé 2020-2025

12. Propozim vendim Plani Komunal i veprimit pér Eficencé t&é Enérgjis¢ (PKVEE) 2019-2021

13. Informaté pér pérfundimin e vitit shkollor 2019-2020 nga DKA- Viti.

14. Raporti i prokurimit dhe kontratave té nénshkruara pér gjashté mujorin e vitit 2020.

Kemi njé agjendg mjafté t& ngjeshur: A ka dikush sa i pérket rendit té dités ju lutém?

z.Bekim Azizi: Uné kisha kérkuar qé€ raporti i prokurimit nuk éshté, se kétu nuk ka asnjé kontraté, kisha k{

sot me heké prej rendit té dités, pasi q& nuk &shté informata e ploté. E dyta, kisha kérkuar pér kuvend té jeté n
dite miratimi i njé deklarate lidhur me aktakuzén qé éshté béré pér krime té luftés.
Nénkryetari i Komunés z.Hasan Aliu: Me lejen tuaj, ne kemi njé propozim shtesé nga ekzekutivi, ku
informatén e kryetarit dhe e bashkéngjisim edhe propozimin tuaj.
z.Jakup Demiri
pérket vérshimeve.
pértituesit.
Nénkryetarii K
edhe informatén, ka

rendésise edhe takimi para disa dite i kryetarit me ministrin, ka qené pér kété ¢éshtje. Mund té sjellén edhe pg

qé kan¢ konstatuar nga ana e komisionit qé jané démtuar.
Kryesuesi z. Nai

Kemi edhe njé kérkesé nga Lévizja Vetévendosje. Njé raport nga Drejtoria e Bujgésig
Sa ka pérfituar komuna e joné, cilét jané pérfituesit dhe né bazé té cilave kritere jané zg|

omunés z.Hasan Aliu: Uné si informacion mundem me ta dhéné né kuvend, mundemi n

m Pira: Uné po e ges né votim me propozim t&¢ Bekimit, qé t& hekét pika: informaté ng

¢ pér

¢ve té
fesme

Propozim vendim pér miratimin ¢ draft planit Komunal pér menaxhimin ¢ mbeturinave t¢ konjunés

rkuar
E rend

kemi

&, sa i
edhur

e sjell

gené miks njé komision, besoj se vetém Skifteraj éshté pérfshi. Sa a shuma nuk e di, éshté me

rsonat

h Zyra

¢ Prokurimit; meqenése na ka ardhur pérgjegjési i Zyrés sé Prokurimit, uné ja kisha dhané fjalén. Atéheré p¢ e ges

n¢ votim rendin e djtés duke térhek piken. Kush &shté qé t& miratohet rendi i dités? Konstatoj se me vota un
u mirama rendi i dités.

Si piké té paré€ té rendit té dités kemi:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e katért e Komitetit pér Politiké dhe Fin

A Tk dikush rreth pikés s€ paré? Nése nuk ka, po e qesé né votim qé t& miratohet pika e paré. Konstatoj

anime

anca

se me
vota uranime u miratua pika e pare e rendit té dités.

Si pike té dyté t¢ rendit té dités kemi:

2. Pasqyrat financiare t&€ buxhetit Komunal pér periudhén janar- gershor 2020

Ja laloj fjalén drejtorit pér kété piké.

z.Xbrahim Rama: Si zakonisht pasqyrat financiare jané obligim ligjor, q& pér ¢do tre muaj t& paraqitgn par:
KPF-si dhe Kuvendit. Do t€ mundona sa pér skjarim né pika t& shkurtra. Mjete té alukuara pér gjashté mugj ésht

5Smilime 588 mijé
87.32%. Pér kateg
dua t&u marr kohg, pér pyetje e pérgjigje jam ne dispozicionin e juaj.
Kresuesi z.Naim Pira: Hapim debat rrethe késaj pike t& rendit t& dités: a doné ta merr fjalén dikush ju
z..Jikup Demiri: Kétu shérbime kontraktuese tjera, i keni prapé 54382 euro, kodi 13 460, prapé kodi [l
pajisj etjera. g€ nuk jané té specifikuara. Kodi 13 620 furnizim me ushqim dhe pije. jané 43091 euro. Te mirg

euro. Prej késaj i kemi shpenzuar 4 879 440 euro, shprehur né pérqindje buxheti éshté shyj

enzual
ri ekonomike i keni té pasqyruara edhe né dokumentin qé e keni para jush. Pér ma shumé nuk

lutém’

3 50¢

mbayjtj:




” rllwn'nawi 1attamieat,
KN&td bile kisha kérk
shendetési, edhe kén
38 mijé euro edhe te
pastrimi jané 9311 e
z.Ibrahim Rama:
2.Bekim Azizi: D
shérbimet kontraktue
duke punuar me staf '
se vitin ¢ Kaluar ndos
turnizim me ushgim
shoh se me krahasuar
i madhe. ('faré furniz
30 mijé euro. ¢ka ka
z.Ekrem Abazi:
parafolésit e mi. Te ¢
tatimit né¢ proné. Inv
nda me etapa, se két
ctapa. Shpenzimet e
Telefonia fikse 4815
prapé kur e ndajmé n
shkak té pandemisé k
¢ kam thané po e the
cek né cilin fshat a ja
12800 euro. Cka ki
me dhé&né gjithé até s

Kryesuesi z.Naim Pira: A ka dikush tjetér. Pasi q¢ nuk ka t¢ tjeré pér ¢ diskutuar,

madh i pyetjeve, po t

z.Ibrahim Rama
pagesa jubilare dhe
kontraté, kemi nénsh
shkak ¢ situatés pér
pérbashkét, ke kodil
¢ pungjné me kontr
n¢ shéndetési 3666 ¢
publik [0 mijé euro
gjitha drejtorité. Kod
kang t&béjné me pan
i shpémndaré sipas dr
620. kdi 13 630. sh
640. shuma &shté 2
emerg incés pér cv1¢
éshté 29868 euro. Pér
jasht& iendit shuma §
kéto wdhétimet s’kan

Kresuesi z.Naim Pira: Drejtori na i shpjegoj kéto, por até qé

me jaxi shpérndare.
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har né scanc ¢ Kkuvendit me pas ni¢ pérshkrim ¢ detaivar. Te fage 15 1o
kodt 13 620 turnizim me ushgim dhe pije 5441 dhe furnizim mjekésord, éshié kodi 1
Drejtoria ¢ Arsimit jané shérbime kontraktuese tiera. jané 11663 curo. Kodi 13640 firrr
ro edhe sa éshté pérqindja ¢ ramjes desha me dit sa éshte.

shnenzim

Pérqindja ¢ inkasimit &shté 60.19%,. krahasim me vitin ¢ Kaluar kemi ramje pér 36%.
rejlor. nése ka mundési shpenzimet e udhétimit jasht¢ vendit 8550 euro, kodi 13 14
se tjera. uné po e shoh se éshté ma ¢ madhe se e vitit té kaluar. kur e dimé se qe njé kohe
¢ reduktuar. Te shérbimet ¢ ndryshme shéndetésore, éshte ndryshimi shumé i madh 70%,
1ta ka qené edhe e arsyeshme, kété vit besoj q¢€ na i shpjegon. Digka q& mé ka ra né sy dr
dhe pije, kodi 13 620. Ky kod na e dimé se viteve tjera ka gené ma shumé pér ¢erdhe.
prej vitit té Kaluar prej 11 mijé eurove. kété vit éshte 43 mijé¢ euro. D.m.th. &shté njé ndry
imi ka pas kété vit, furnizimi i pastrimit, na e dimé q€ vitin e kaluar 1700, ndérsa kété vit
me t&€ apo kané hyré dezinfektimet né kété kohs qé jané bére.

Gati po i bien me i pérsérité. I pata nénvizuar edhe uné disa pyetje me 1 béré, por i
¢ hyrat vetanake 28,90%, po besoj q¢ &shté pak, po shumica prej kétyre té hyrave jand
estimet kapitale 43%, edhe kétu ka mund me u bé ma shumé. uné Jam kané idhetar qé
» kur ving né fund vit prapé béhen 99%, por un¢ prap&€ mendoj se duhet me u shpenzug
udhétimit jashté vendit, d.m.th. kéte vit shpenzimet jané ma t¢ médha se vitin e k4
euro, Kur ta marrésh si shumé, nuk éshté shumé, por kur e shikon se na krejt jena né r
ne mujore, 850 euro. Uné mendoj se éshté shumé, riparimi i automjeteve po e arsyetoj s
a pas [&vizje ma shumé. Shpenzime té gjykatave 33 mijé€ euro. Uné desha me dité, shumd
m prapg, trotuare e ndrigim jané dhané 17 mijé euro edhe pér ndrigim 55 mijé euro, bi
ing béré kaq. Hartimi i projekteve 44 mijé euro, tu pas ingjiniera né komuné, teste pér

evoj¢ bre me dhané até shumé, ve¢ merre njé ternakop, meshoj pak edhe e ding qa ésh
humé. Kaq kisha.

u parashtrua njé nu
a kaloj fjalén drejtor.
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ata me shérbime te veganta, pagesé té komisione éshté 592 euro dhe asgjésimi i mbetur
ro n€ k€&, 13 509 shuma e kodit né shumé prej 17775 euro pérfshiné mirémbajtja e ndri
dhe instalimi i rrjetit t¢ internetit t& komunés 2359 euro edhe 4 mijé euro furnizimet g
1 13 620, shuma prej 43 mijé eurove pérfshing, kétu kané té béjné me pjesén e vendinj
deminé d.m.th. vendimi q& éshté nda prej 100 mijé euro pér me plotésuar até shumén ka
ejtorive. Furnizim me ushqim dhe pije t&€ ndryshme, shéndetésia 441 euro, kjo &shté ko
ima &shté furnizim pér barna dhe reagenca né shéndetési. shuma &sht¢ 38016 curo. Ko
P868 euro, né kété shumé pérfshihet furnizimi i pastrimit dezinfektimi dhe menaxh
Y, shuma &shté 24451 euro dhe 4 mijé euro &shté furnizimi dhe pastrimi, d.m.th. shuma
shérbimet kontraktuese, do té ju a sjelli pér Kuvend njé raport si specifikacion, edhe udhé
553 euro, kéto jané shpenzime jo q& ka bére kryetari po ka t& b&jé me projektin e Krosbor
¢ ndodhé né kété vit, por kemi paguar obligim pér vitin q¢ lamé pas.

¢ ceki Ekremi éshté miré késhilltareve konf
1€ mos me krijuar dilema té tilla.

Nj& pyetje ishte, shpenzimet pér vendime gjyqésore 33524 euro, komplet kjo ka té béjk
ensionimit t& punétoreve arsimor. Njé pyetje tjetér e tatimit né proné. Na e kemi dhang me
kruar marréveshje me posten me i shpérnda pér vitin 2020 faktuarat e tatimit né proné, pp pér
kété vit, nuk ka sanksione pér vonesat e pages€s pér shkak t&é pandemisé. Njé pyetje tjgtér e
3460 shérbime kontraktuese tjera 54 382 euro. Mbi 50 mij¢ euro shkon shuma pér pundtorést
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shpjeguar.
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Z. Ibrahm Kame:

2018 ka pérfunduar y

KEE vit edhe na kéte

Kryesuesi z.Nain

pasqaruara dhe u mo

Si piké té treté ke

3. Propozim ven|
gjoba pér vitin 2021

Jané dy rregullore

me u miratuar me n
qytetar, sa mé kané

kuvendit. Ja kisha ka

z.Ibrahim Rama
ne do ti ndjekim prc
dégjimit si e komple

Kryesuesi z.Nain

kuvend.

Si piké té katért t

4. Propozim ve
rregullores pér Tat
Edhe kjo shkon p
shkon pér kuvend.

Si pike té pesté té

S. Propozim ven
pronés sé paluajtsh

Ja kisha kaluar fj
Nénkryetari i Kg
té cilin ¢ kemi pérga
ankand me ja dhang

Kryesuesi z.Nain

z.E krem Abazi:
mbajte miré.

Krytsuesi z.Naim Pira:

Konstawj se edhe kj

Si piké té gjaté t&
6. Propozim ven

Ede pér kété ja k
Némkryetari i K¢
propo=ar se né até
€shté¢ popozuar Xhg
nj¢ ng asektori jo ge

Krysuesi 2.Naim Pira: Pasi §é nuk ka pér diskutim, kush éshté gé t¢ shkoj pér miratim né kuvend edl
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¢ Ctujane dy projekte. projekti i fundit i kros borderit i bashkimit evropian ka filluar nd
¢ vitin 2019, por nié piesé e fondit prei 20 mijé euro nuk na i kané ait vitin e kaluar i ka
vite Kemi shpenzuar.

1 Pira: Drejtor. uné po t¢ falénderoj ¢ i ke sjell pasqyrat financiare, Por pyetjet gé mbe
T plrgjegjdsi pér me i sjell né kuvend. té kisha lut qé té 1 sjellésh.

ni

dim pér shpalljen né diskutim publik propozim rregulloren pér taksa , ngarkes

pérpara. kemi arrit mi miratuar né fund té vitit, por tash me sugjerimin ¢ ministrisé kéto

informuar drejtorét nuk ka ndryshime, mirépo jané procedura qé duhet me kaluar pj
luar fjalén drejtorit rreth késaj pike.

* Neve na ka ardhur njoftimi i ministrisg, se rregullorja duhet me u miratuar me buxhet b
cedurat g€ ta qesim edhe né dégjim publik dhe do t& sjellét si e kompletuar né kuven|
uar pér miratim.

1 Pira: Kush &shté qé té shkoj ma tutje ky propozim. Konstatoj se me vota unanime shkg
> rendit té dités kemi:

min né Proné t¢ Komunés sé Vitisé pér vitin 2021

¢r dégjim publik. Kush éshté q& t& shkoj pér kuvend kjo piké? Konstatoj se me vota ung
rendit t& dités kemi:

me t¢ komunés né shfrytézim
1lén nénkryetarit.

ymunés z.Hasan Aliu: Para jush e keni njé propozim vendim, &shté fjala pér tregun e kaf]
titur, po dojmé mos me lan né méshiré ashtu si ka qené “Eko hixhiena™, késhtu q¢ me
dikujt q& &shté ma profesional edhe qé afron shérbim ma t& miré€, atyre qé e frekuentojn
n Pira: Hapim debat rrethe késaj pike t& rendit t& dités.

Komuna a pérfiton digka prek késaj. Uné mendoj sa do pak me pérfituar vetém até vel

Nése nuk ka dikush tjetér pér té diskutuar: kush éshté q¢€ t& shkoj né kuvend kjo
0 piké shkon né kuvend pér miratim.

rendit té dités kemi

(isha kaluar fjalén nénkryetarit.
pmunés z.Hasan Aliu: E para ishte propozim vendim pér formimin e komisionit. Kétu d
koh¢ kemi pasur pérfaqésues nga ekzekutivi, éshte njé prej inspeksionit ndersa prej ka

lal Shagiri dhe masandej uné besoj se né kuvend i propozoni 3 pérfagésues té kuvendi
veritar.
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g
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7. Propozim veng
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Taaw

n e

ndetlaore nl f5h
[ diskutuam edhe
shiugizim.

Sipike té tetdé & r
8. Propozim ver

htesay WM ilgevn et 7
R e e B

endit té dités kemi:

lim pér shfuqizimin ¢ vendimit pér caktimin ¢ lokacionit pér ndértimin ¢ ambulj
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ma herét k&€ piké. Kush &shté qé € shtuqizohet kjo pike? Konstatoj qé shkon né Kuvel

dim pér plotésim ndryshimin ¢ Vendimit Nr.01-110/05-370, té datés 08.05.2020

hntes

L pér

pér
caktimin e lokacionjit pér ndértimin ¢ ambulancés shéndetésore né Térpezé

Ja kisha kaluar {jalén nénkryetarit.

Nénkryetari i Komunés z.Hasan Aliu: Uné momentin kur e kam marr shkresén nga ana e juaj. kam thirgedhe
Zyrén Ligjore edhe drejtorité pérkatése, dhe ata e kané sjellé kété propozim vendim né kuadér t€ konturavg dhe
sugjerimeve té cilat { ka dhané ministria. Tash té shohim.

Kryesuesi z.Naim Pira: Hapim debat rreth késaj pike ju lutém.

2.Bekim Azizi: Anulimi i kétij vendimi ¢ béhet. éshté pér shkak se éshté ndaré té ndértohet né oborr té shiollés,
se ka pas reagime edhe nga fshataret atje, q¢ mos me u ndértuar né oborr t&é shkollés. Nése e qojmé prapé aty, prapé

kemi me pas telash
ministrisé, q¢ mos té

Nénkryetari i K
jeni thirrur né plani
pérket vendit, na i K
propozim. Mundet n

z.Basri Aliu: Un
me u ndértuar, ka pg
realisht ambullanta ¢
atje ku po mendojni
qé e ngushton pak
pjesé pérball varrez

z.Jakup Demiri
se murndet me qené

z.Ekrem Abazi:
kérkuar, se hymja e

1

D
)

1

omunés z.Hasan Aliu: Ministria vérejtjen e ka dhané te pjesa hyrése, sepse ka thané g
1 hapésinore dhe né planin zhvillimor t&€ komunés, g€ besoj se tash i kemi harmanizuar
temi lané njé tri javé me vendos, dhe né fund kur ka ardhur ¢éshtja, kéta jané kané m
ne pas edhe mendime t€ kundérta, por mendimi i shumicés ka qené pér kété vend.
¢ realisht jam merr me kété ¢éshtje dhe me késhillin e fshatit. Ata kané vendosur qé te s
1s edhe mendime té ndryshme, por sipas mendimit tim, nga ana funksionale, qé duhet mg

prapé e jashtéligjshme.

ambulantes mos me gené me té njéjtén hyrje té shkollés.

jeté ambulanta aty, sepse ka tjera hapésira ku mundet me u ndértuar.

uhet me gené ka gendra e fshatit, né ményré q€ qytetaret té jené ma afér késaj. Nése e dér
disa, atéheré kur t’i hypé veturés, nuk ndalet aty hiq, po shkon drejt né Pozheran. Eshf
borrin e shkollés, por ambulanté mundet me gené edhe brenda shkollés. Kemi shikua
ve t& vjetra, por vendi ma i miré &shté aty ku e kemi caktuar.
Mua po mé duket q¢ éshté e njéjté. Uné nuk jam & mos me u ndértuar, vetém té kemi K

Uné qysh munda me kuptuar, shumica genkan qé aty me u ndértuar ambulanta, por ung

b

e. Nuk jam pér me u ndértuar né oborr t& shkollés pérderisa €shté anuluar me vendim té

& nuk

.Sai
kéte

nkolla

gené

bojmé
¢ fakt

edhe

ujdes,

kisha

Kryesuesi z.Naim Pira: Atéheré: kush &shté qé té shkoj pér kuvend? Faleminderit, shkon pér kuvend edhe kjo

piké erendit t& dités
Si piké té nénté
9. Propozim ve
cilét kané Konkurr
gerdhws sé fémijév

n

Ja iisha dhané f]

z.Basri Aliu: Si
pérme kuvendit.

K rvesuesiz. Na
lexuayr udhézimin ¢
kom1i yonit duhet té
q¢€ jaxé kétu, a mun

p
i

]

D.

& rendit té dités kemi:

alén drejtorit t& arsimit, rreth késaj pike té rendit té dités.

administrativ, kur éshté fjala te kandidatet kur konkurrojné pér pozita té tilla dhe ang

1d me na 1 kontestuar dikush.

dim pér caktimin e komisionit pér intervistimin, vlerésimin, poentimin ¢ kandida

as udhézimit administrativ 6, t€ vitit 2019, éshté cek, se komisioni intervistues duhet té z
m Pira: Vetém njé shpjegim. Kuvendi ja voton komisionin gé e propozon DKA-ja. Und

ané t& barasvlershém me pérgatitjen e tyre profesionale me kandidatet. Po themé, kéta k4

t
indida

eve té
uar né konkurset publike pér pozitat, drejtor, zv. drejtor té shkollave fillore - mesme dhe
e t¢ Komun#s sé Vitisé

pjidhe

e kanr
aret ¢




s bakun Demiry:

edhe 1zjadin Ahmet

(o lzjadimy shkon ne
Sokolit. Uné jam ka

Kétu me thand té veér

Kryesuesi z.Nai

Prind¢rve. ndérsa lzj
.Basri Aliu: ¢

politik. Uné po t& th
kredi. po tash komis

Kéto kredi?
Kryesuesi z.Nai

njéri me qené i baray

Nénkryetarii K
Vitia nuk ka pasur n
thang, prej tri shkol
ka ardhur me shkrin

z.Ekrem Abazi:
4, edhe po befason
njerézit e LDK-sé p

z.Bekim Azizi:
asnjé prej kuvendi,

njohim e dimé qé ¢
tjetér, sa i pérket kr

del pension edhe 5

Kryesuesi z.Na

Drejtoria ¢ Arsimit
z.Basri Aliu: A
Kryesuesi z.Na

kjo piké shkon pér

Si piké té dhjetd
10. Propozim ve

Urdhéro drejtor

z.Nexhmedin Jakupi: Béhet fjalé pér njé dokument mjaft t& réndésishém, ne e kemi pas né dégjim puly
ne e kemi sjell si dr

t¢ ju ndihmoj.

Kryesuesi z. N

z.Bekim Azizi:
e kaluar. Uné pér

¢mimin. Qato qé i
né muaj. ke edhe s
mendoj se kjo pjes
dhe uné¢ nuk mund
zyre késhillédhéng
kétoi ke 250 mijé

Eoné am mikernisht pér kete oika Loy thote: “ae anetaret nuk mund e jene e emeruar m
edhe Avdyl Misini ¢ di & kéta dyté jané polinké. Sa 1 pérket pundsimut. na Kregt e ken
ke !"l\/llL‘ Cne mendoj se nuk ja vien me gene LZ QA SAne ANV AN T SE LZ AT esie vy
flas pér dy njeréz g¢ i njoh. miré un po flas pér njé komision. un¢ ¢ kam obligim. pasi g
ctén dhe me dhand kontributin tim.
m Pira: NG bazé ¢ udhézimit administrativ shkon Avdyli. se &shté kryetar 1 Késhi
adini Eshté zyrtar komunal.
eméruar politikisht mundem me gené uné, a shérbyesit civil nuk mundesh mi than€ & &
bm. se kéto jané paragjykime té tuat. Kryesues, sa i pérket sa kredi i Kané. a duhet deri
ioni nuk po e di sa i kané¢ ato kredi. por kryetari i Késhillit t& Prindérve. a do € mund t
m Pira: Ky ésht¢ komisioni. ve¢ ministria varet kané e dérgon, tash ¢shté dilema a duh
svlershém me kredit e tyre, a duhet me gené té treté, un nuk e di.
pmunés z.Hasan Aliu: Vetém ta kemi té qarté Jakup, krejt shkollat i kan¢ késhillat e prin
handatin e paré, nuk ka pasur kryetar t& késhillave té prindérve, dhe uné kam pas dilemg
ave Pozherani, gjiimnazi edhe teknika, vetém le t¢ ma dérgojné pér me hy né KKSB, n
1 se kryetar i Késhillave té Prindérve né krejt shkollat éshté Avdyl Misni.
Vetém getu qé po thoté, me mundési té plotésimit t& komisionit nga kuvendi komunal, §
1 me Jakupin qé po bisedon pér kési imtési, p.sh e pérmendi Sokolin, kryetarin i ka
ér dhénien e bursave, ai s’ka guxuar as veshin me luajtur, ve¢ qysh i kané thané.

Kjo éshté e re & na vjen né kuvend, pér heré té paré¢ na me ba njé komision edhe mos m|
po me duket palidhje ¢ka ka nevojé me ardh te na. E dyta, ¢éshtja e komisionit. Pariy
kryen punén, tamam ¢ dimé edhe kush vjen drejtor, nése doni edhe emrat ja u japi.
edive, Izjadini e ka shkollén e larté t& matematikés, Avdyli e ka fakultetin e gjuhés shqg

im Pira: Jam kané i interesuar me shikuar kété ¢éshtje, pér shkak se me 1 krye proc
krejt komunat kané pasur vérejtje né kété aspekt.

im Pira: Kush &shté qé ti rekomandohet kuvendit kjo piké e rendit t& dités? Faleminderi
kuvend.

te rendit t& dités kemi:
2ndim pér miratimin e rregullores pér menaxhimin e mbeturinave.

i Shérbimeve publike.

|
aft final pér miratim. Pér ma shumé nuk kisha digka, nése keni ndonjé sqarim jam né disp

pim Pira: Hapim debat rrethe késaj pike té rendit té dités: a doné ta merr fjalén dikush ju
Uné nuk pash qé €shté béré ndonjé pérmirésim, éshté e njéjta prej debatit qé na ka ardh §
vete njé pjesé jané ma té ngarkuar se sa kané qené na thjesht jena duke ja béré njé arg

béjné¢ mbeturinat e ke njé shembull, orari ai 7 kg ge 20 vite nuk i ka béré mbeturina, e k4
humé biznese tjera qé i ke t&€ ngarkuara pa nevojé. Te ekonomité familjare ka shkuar njéjt
a ¢ njerézve qé€ nuk jetojné kétu, Eshté béré miré te pjesa tjetér, shté jashtézakonisht jo né
em me votuar pro késaj, bizneset nuk mund me gené njéjté si njé vullkanizer, si njé ortg
se. d.m.th jané diferenca shumé t¢ médha, q& pér mendimin tim jané keq dhe tash kur ti k
euro, ka hyrje qé éshté njé hyrje e madhe pér vitin 2019. Né amvisni i ka té garantuara 1

vjen kush vjen uné nuk e di, po mundet me té déshtuar konkursi pér shkak mos konkurrlmit.
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culut Y7%0 1 ka ke
MbCtUrnave. 1 ke ve
LU HHIOCILR LAY Ol DU N
me na pérejellé qé n
Aele Kem me ju hy 1
u votuar me kéto tar

.Fkrem Abazi:

curo k2 me shkuar p

ETC. INTEREX. M

pér pandemi 2 vijet ¢

séceile.

z.Nexhmedin Ja
taksés & paguan tas

pasur.

z.Bekim Azizi: (
planin, gjema njé ve

njé pjesé e biznesey

z.Nexhmedin Jakupi: Uné dua ta tregoj njé rast Bekimt, njé avokat ¢do méngjes nga njé qese me letra ¢

né kéto shportat e q
kété projektin qé e
komunale.

Kryesuesi z.Naim Pira: Pasi qé kuvendi e ka t¢ drejtén ekskluzive pér kété ¢éshtje. pér me gené né n

detyrés edhe késhil

ose ETC. qé kéto mg
péraférsisht ashtu si
z.Bekim Azizi: |

Tash nése hymé mi

rrymé ¢dhe té vjen |

hedh asnjé heré
Kryesuesiz. Naim
edhe kjo piké e ren
harmanizojmé, sep
edhe Ko piké e ren
Si jiké té dhjetd
11.Propozim v
s¢ Vitsé, 2020-202
Pai e diskutuan

se shkon pér kuven

Si pike té dymb
12 Propozim ¥

Pai qé pérfagésuesi nuk genka, na e kemi pas edhe mé pare, i ka ndjek edhe procedurat e dégjimit publ
ir rreth késaj pike té rendit té dités? Nése nuk ka, uné po e ges né votim qé t€ shkoj pér
toj se shkon pér kuvend edhe kjo pike e rendit té dités.

dikus! me diskutu
né kuend. Konsta

Bdhjeté té rendit té dités kemi:

{ i 4% ; ; - @ . N oy S . 8 y -
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Wm rruget heyesore. as nuk béhet menaxhimi i mird i mbeturinave. At e s jane né mene

e \1\11( Pt LLICULIC e v et ll\')'\l VOLILC INUE el HIUOTHC 21O PC CLLIC N JOr O LG R

k i kemi paraparé miré. Uné mendoy & nuk éshté béré njé ngarkes¢ ¢ miré. un mendoj

1
L

1 DAk, Jemit duke 1 bere sherdim vetem “eko Hixhienes | do e kerkoj ediie ne kuvend m

ila.

DITERAN ngarkohen nga 40 euro te gjobat mu duk gé ¢ keni bér¢ si kéta kush e then
eri né 12 vjet burg gjobat aty ku éshté 20 euro me i zvogéluar pér

U
&

jvsmé mi ba 10 eur

Dasja e drejtorit éshté e gabuar, pér gjoba nuk diskutova, se éshté ¢éshtja ¢ ligjit, ti két
> ¢ nuk kané hiq mbeturina dhe na i ngarkojmé njéjte.

ytetit q& 1 kemi vendosur dhe kéto shporta nuk i shprazé “Eko Hixhiena™ po i shprazim
kemi. Vetém edhe njé sqarim, kjo ka t& b&jé vetém me mbeturinat komunale, kéto

taret e kuvendit komunal, por nése na e krahasojmé njé shitore apo njé gjellétore me V
> tonelata béjné bérllok edhe kjo éshté e pandershme. Uné po them, duhet me bé njé kateg
i ka hije.
-dhe njé shembull po e marr, ka njé fitnes ¢faré mbeturina ka njé biznes ku e keni qit 20.]
kategorizuar bizneset, kemi puné shumé, nése nuk e bané asnjé deponoi apo nése nuk shyj
faktuara e rrymés, éshté e véshtir edhe me paguar, se dikujt i vjen faktuara qe 20 vite dhe
bérllok. Uné jam duke e diskutuar ku ka shumé mbeturina edhe me rrité |

dit t& dités. Vetém kisha kérkuar, qé edhe anétaret e grupes punuese le t& viné né kuvend
se éshté njé rregullore qé ka implikime madhore dhe ja sheh sherrin dikush. Shkon pér |
dit té dités.

té rendit té dités kemi:

1 edhe pér kété pike, kush éshté qé té shkoj pér kuvend edhe kjo pike e rendit té dités. Kd
d edhe kjo pike.

endim Plani Komunal i veprimit pér Eficencé té Enérgjisé (PKVEE) 2019-2021

Uné pér caktimin ¢ tarifés A1 A2, un jam kundér dhe mendoj & prej 7 euro me shkuw
rej 11.7 né 7 euro K3 nga 20.7 curo né& 13 euro edhe k4 nga 27.8 me shkua 16 euro \

kupi: Duhet me pas parasysh, se Ministra pér Zhvillim Ekonomik. ¢ cila ¢ béné vlerési
h kompanité pér me dérgua né deponoi e paguajné njé taksé shumé ma t&¢ madhe se sa g

nd qé e keni gjetur qé me i hedhé mbeturinat e ngurta, ja ku e ke planin. Un& po them g
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Pira: Atéheré, nése nuk ka digka ma shumé, e gesim né votim q¢ té shkoj pér miratim né Juvenc

dhe te
[uvenc

endim pér miratimin e draft planit komunal pér menaxhimin e mbeturinave té¢ komuné:
5

nstato
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13, Informaté péi

Po ja kaloj tjalén ¢

r Racri Aline Vit
fuqi. ndérsa né gjysn
mars sipas vendimit

mbahet onlin. pérme

Arsimit, ¢ ¢shté dasl

I, véshtirésité kané g

95% kané pasur qasjd

ju ndihmuar.

Kryesuesi z.Naim Pira: Hapim debat rreth késaj pike té rendit té dités: a doné¢ ta merr fjalén dikush ju lug
né po mendoj se ky me gené raport shkollor éshté gjynah. kétu vetém ja kan¢ ndérruar g
Qahili éshté. Informata pér pérfundimin e vitit shkollor, e paraqet prej shtatorit e deri ng
rmata vetém njé, po té them kétu kur thoté sa ka qené i suksesshém, apo me ngecje, jg

z.Bekim Azizi: U
1 njéjti g€ na i sjellke
t¢ vitit, paragitet infq
vetédijshém, qé ndog
nuk jemi duke mund

kemi pasur népér tra

&shté numri 1 munge
22 maj, ¢ mésimi
kryetarit, ishalla ken

z.Basri Aliu: Vet

até, por qé éshté i p

dallimi, se na kétu kg
gené informaté e shk
me siguri ¢ din edhg
pérqindje e kam pr
mospjesémarrjes, na
viti, kapérfunduar n

z.Bekim Azizi: |
¢shté 100%. Tash n¢

z.Busri Aliu: Sij

mésimdhénésve, se

pércakuar, po e ma

t€¢ kyqur, ka qené
mésimihénés, kjo &

Kresuesi z.NaC:Lm Pira: Drejtor, faleminderit ¢ na i ke sjellur informatén. Uné kam edhe digka, ka qen

njé prpozim pér
sjellitnqé ta merr
desha ne ju luté, ké

M ¢kaq shpall t&

Mble chja pérfundo

Proc embajtési:
Fatlwm Demiri

A e dires kenn

pértundimin ¢ vitit shKkollor 2019-2020 nga DR A- Viti

rejtorit rreth Késay pike (€ rendit & ditds.
il chleallor a filluar me kahs L'_i}‘\"nf*\'jnh\r; i nard :v_iitlw'\<|11|| lea P.'irl‘umlu‘n' <i1w< li«"‘in
1
L& Ministris¢ s¢ Arsimit, deri me 23 mars kur Ministria Arsimit ka vendosur & mdsi
b R1TK-s¢ kan¢ dhang ligjérata. Gjaté késaj periudhe 1 kané sjell disa udhézime Minis
1LE ¢ zbatohen. Pérfundimi i vitit shkollor éshté béré sipas udhézimeve ¢ 1 ka dhand MA
q

. Uné s’kisha me zgjat ma shumé, nése keni ndonjé pyetje apo ndonjé sqarim, jam kétu

hta nuk jané arritur objektivat 100%. por afér 90%. Na kéto objektiva as n¢ kushtet no

| périshi ma shumé aty informata.
¢m njé sqarim. Kjo &shté informaté pér pérfundimin e viti shkollor, ndérsa raportin e ken
Erfshiré né raportin e kryetarit qé do ta keni si piké né kuvend, pér ata desha vetém té

urtér pér pérfundimin e vitit shkollor. Sa i pérket qasjes sé mésimit, t& kyqjés s¢ mésimit
> ti, se edhe ti ke raportuar te drejtori, sa kané qené nxénés qé kané marruar pjesé. Un.

¢ kemi, por nuk mu ka duk i arsyeshém me qit kétu. Realisht mésimi pér shkollat e mes
ne daté 22.06.2020.

: bazé té saj ky 7 % shi qé s’ka qené i kyqur, si keni vepruar?

rr shembull shumé miré, nuk ke mund me notuar me not ma té ulét. Pér ata qé nuk kan
shté ¢éshtje tjetér.

iskutim publik pér planin e punés s¢ Kuvendit t& Vitisé, apo dakordohemi qé pér kuvj
izén t& del né dégjim publik? Dhe tjetra, qé po dua me ju thané, té enjten éshté Naté B4
shtu, mig&sisht, a Ka mundési uné sot me caktuar scancén pér & mérkurén? Faleminderit §

mbyllur kété¢ mbledhje.

né ora 12:30

Naim Pira

Evjetorin e dyté. pas atij problemi gé dihet pér shkak t¢ pandemisé, mésimi iu ndérpre n

'n sidomos te disa nxénsa qé nuk kané pasur gasje né internet. por me réndési €shté. qé

emi sjellé njé informaté rreth pérfundimit té vitit shkollor. Uné e thash edhe ma herét, se |

ej mésimdhésave, q¢ kané raportuar te drejtori dhe drejtorét i kané sjell te na. Ny

N¢ bazé té raportit qé e ke ti, 93% jané nxénés q¢ kané pasur qasje né sistemin online. N

vas udhézimeve g€ i kemi, ata nxénés qé nuk e ndjekin, aty éshté pérgjegjési e drejtoréve
ata kané pas drejté¢ me vendos pér ata nxénsa, se nése tri periodat e para notén e ka pg

pbligim 1 mésimdhénésit me u marr me até nxénés, me punuar, ¢ sa ¢ kané aplikug
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me i arritur, s’kemi asnjé informaté sa nxénsa kané filluar, sa kané mbérri deri né fugd, sa
nsfere, i ka rrok pandemia, edhe qysh ka gené gjendja tyre. Tash qé kemi ardhur né fund,
save, shumé faktor jané qé u dashté me u pérmend né raport. Neve na ka ardhur vendin
érfundon me 20 maj. Na e dimé qysh ka shkuar pérfundimi, por pasi q¢ éshté edhe ray

as sa
i me
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Bazuar né n
té Republikés sé
Komunés sé Vit
kété :

Kryetari i
.. PROJEKT BU

Duke u baz
MF-ja me nr 01
2021-2023.

Pjesé pérbérés
VITISE

enin 58 shkronja h) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 t& Kuvendit
Kosovés ( Gazeta zyrtare nr 28/2008). dhe nenit 50 shkronja I) t& Statutit t&
s€ me numér 013/491 & datés 21.04.2011 . Kryetari i Komunés sé Vitisé paraget

PROPOZIM VENDIM
'ER PROJEKT BUXHETIN E- KOMUNES SE VITISE 2021-2023

Neni 1
Komunés s¢ Vitisé i propozon Kuvendit Komunal q¢€ t€ aprovoj Vendimin e
XHETI I KOMUNES SE VITISE 2021-2023 -
uar né¢ QARKOREN BUXHETORE 2021/02 & datés 11.08.2020 t& léshuar nga
163 nga ministria ¢ Financave ku paraqet bazén pér hartimin e buxhetit pér vitin

Neni 2
se ¢ kétij propozim vendimi éshté ,, PROJEKT BUXHETIN E KOMUNES S
2021-2023 = e hartuar nga Drejtoria pér Financa. Ekonomi dhe Zhvillim .

Neni 3

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do té kujdeset Kryetari dhe Drejtoria pér Financa.

Ekonomi dhe Zh

Ky vendim
nénshkrimit nga :

villim ¢ Komunés sé Vitisé.
Neni 4

hyn né& fugi né ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé& Vitisé dhe e
ina ¢ kryesuesit & Kuvendit t& Komunés s¢ Vitiss.

PROPOZUES : )(RY PARI I KOMUNES
foi “-Sokol Haliti ;
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Kryetari i Komunés

- Sekol Haliti

Shtator 2020




Buxheti &

komunale, dh

dhe shpenzim

¢do vit. Edhe
Buxhetore té

parashikueshn
fiskal dhe par
Ministria e Fi

udhézime rre
ardhéshém fi

midis organiz

Ministri 1 Fin
dhe ia dorézc
Kuvend deri

Organiz:

pérgatitjen e p

e 30Q
e 30 St

Komunal,
®

obliguara té

o Shkre¢
(nénshkruar
¢ Vend
2021-2023, p
e Tabe

PLAN BUXHETI 2021-2023

shté instrumenti mé i réndésishém i politikés ekonomike qé ka né dispozicion geveria
e si i tillé ai pasqyron prioritetet ¢ saja zhvillimore. Derisa buxheti rregullon t& hyrat
et pér njé vit fiskal t& caktuar, procesi buxhetor &shté i vazhdueshém dhe pérséritet
pse né& kushte t& renda pune- pandemie komuna ka hartuar edhe Kornizén Afatmesme
shpenzimeve (KAB-i), njé dokument planifikues afatmesém g€ synon t& pérmirésojé
néring dhe qéndrueshméring e buxhetit, duke pérfshiré buxhetin e vitit t& ardhshém
ashikimet buxhetore edhe pér dy vitet fiskale t& tjera. Kur pérpilohet buxheti vjetor,
nancave i nxjerr qarkoret buxhetorel dhe 2 etj, q€ japin kufijt fillestar, informata dhe
h struktures s& shpenzimeve né fonde burimore dhe kategori ekonomike pér vitin e
skal dhe parashikimet pér dy vitete pasuese. pércaktojné procesin e bashkérendimit
atave buxhetore dhe Ministrisé sé Financave. N¢& bazé t& kétyre propozim-buxheteve,
ancave pérgatité Propozim-buxhetin ¢ Kosovés dhe Projektligjin pér ndarjet buxhetore
n ato pér shqyrtim geverisé. Qeveria duhet ta paraqesé projektligjin pér shqyrtim né
mé 31 tetor té vitit aktual fiskal.

tat buxhetore té nivelit lokal - Komunat duhet t'i pérmbahen kétij kalendari kohor né
ropozim buxhetit:

ershor: Aprovimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale,

tator: Aprovimi i propozim Buxhetit Komunal pér vitin 2021-2023 nga Kuvendi

30 Shtator: pas aprovimit té propozim Buxhetit nga Kuvendi Komunal, komunat jané té

dorézojné né Ministriné e Financave dokumentet si né vijim:
sa pércjellése bazuar né aprovimin e propozim-buxhetit nga Kuvendi Komunal
nga Kryetari i Komunés).
imi i Kuvendit Komunal mbi aprovimin e propozim-buxhetit komunal pér vitin
érfshiré projektet kapitale shumévjecare.
at e buxhetit komunal (SZHMB-se dhe PIP):

Tabela 4.1 - plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve pér vitin 2021-2023 (kopje e

shtypur prej BDMS, vulosur si dhe nénshkruar nga Kryetari i Komunés dhe ZKF),

shumévjecarg

nénshkruar ng
qeveritare dh
nga Kryetari

Pérgati

Ligjit té Fing

té léshuara n
buxhetore 2
14.09.2020.

Tabela 4.2 - financimi i projekteve kapitale pér vitin 2021 dhe projekteve kapitale
pér vitin 2022 dhe 2023 (shtypur nga sistemi PIP, vulosur si dhe
va Kryetari i Komunés dhe ZKF),
Tabela 4.3 - plani afatmesém i té hyrave totale té buxhetit komunal nga grantet
e té hyrat vetanake (shtypur nga SZHMB-se. vulosur si dhe nénshkruar
Komunés dhe ZKF),
Tabelat e Buxhetimit té Pérgjegjshém Gjinor.

tia e buxhetit 2021-2023 ka filluar nga muaji maj i vitit 2020, konform LMFPP dhe
incave t& Pushtetit Lokal. Kété periudhé kohore e kané pércjellé dy qarkore buxhetore
ga MF-ja. qarkorja e paré buxhetore 2021/01, t& datés 15.05.2020 dhe qarkorja e dyt&
021/02 t& datés 11.08.2020 t&é léshuar nga MF-ja. dhe garkorja e treté 2021/03 e datés

Me qarkoren buxhetore 2020/02 jemi njoftuar pér strukturén e shpenzimeve sipas kategorive

ekonomike p
Kufijt

ér vitin 2021 si dhe parashikimet pér vitin 2022 dhe 2023.
népér kategori ekonomike jané t& pércaktuar me qarkoren buxhetore 2020/02 késhtu:

o




Paragqitja e buxhetit sipas kategorive ekonomike
f__ | Paragitjae buxhetit pér vitin 2021 sipas kategorive ckonomike
k»nr.j_Katcgm it ekonomike ‘ Shuma (
| | Pagat dhe shtesat 7.437.105 |
2 | Mallrat|she Shérbime 1918949 | 1,
| 3 Shpenzime Komunale 320.000

Shuma
12.490.686 €

Plan b

shpérndarjen
Né qar
kufijt fillest

Buxhetit Komunal pér
kufijt ¢ shpenzimeve sipas kategorive ekonomike (duke pé

shtesave,
investime k
dhéné kufij

B uxhq

shpenzimet ¢

4 'égbvcn
|5 | Shpenz
|| TOTAL

cione, ‘trranst'cre

imet Kapitale
|

¢ grantit qeveritar dshte 11,629,436 €, & hyrat vetanake 861,250 € totali buxhetor
t 2021 &shté pérgatitur né bazé t& Statutit t&¢ Komunés sé Vitis€, duke béré
e fondeve népér drejtori / programe dhe nénprograme.

koren e paré buxhetore 2021/01 paraqiten udhézimet e para: kalendari kohor,
r té pérgatitjes s¢ KAB-it Komunal dhe fillimit té pérgatitjes s¢ Draft (projekt)
vitet 2021-2023. Né qarkoren e dyté buxhetore 2021/02 jané dhéné
rfshiré shpenzimet e pagave dhe
allra dhe shérbime, shpenzime komunale, subvencione dhe transfere dhe
pitale) pér vitet 2021-2023, por edhe me qarkoren e treté buxhetore 2021/03 jané
definity té buxhetit sipas kategorive ekonomike .

uxheti i viti

ti komunal pér vitin fiskal 2021-2023 do t& paragitet sipas 5 kategorive ekonomike pér
buxhetuara né pajtim me rregullat ¢ thesarit:

1. Pagg e shtesa.

2. Malléra dhe shérbime,

3. Shpenzime komunale,

4. Subyencione e transfere, si dhe
B

Sl1p1:nzime kapitale

—

- KUFIT BUXHETOR SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE PER VITET 2020-2023 |

| | T T

- Kategorit ekonomike Viti 2019 | Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023

| i

lLﬁagal dhe shtesat 8.484.678 | 7,437,105 7,457,631 7,494.920J
| |

\ Mallra e shérbimg \ 1.631.703 1,918,949 ‘ 2,003,382 | 1,966.386J

r e T — | T

| Shpenzimekomupale | 279000|  320000| 3250311 33853 |

i ;

| Subven. e transfefe 250.000 | 350,000 372,980 394,920

1, Shpenzime kapitdle ] B 1.660.150 | 2.464.632 3,881,723 |  4,187.444

| Totali 12.305.491 12,490,686 l 14,040,747 | 14,382,244 \

(U8}




Ndryshimi i k

ifijéve buxhetor pér vitin 2020 n¢ krahasim me vitin 2019

v Grant| i Pérgjithshém ....... (zbritje 393383 0 e 4.575.868
v Grant|i Arsimit .............. (rritje SB9T97) 000 sewmsewsee 5.425,184
v Grant] i shéndetésisé ........ (rrije 46.680) 1.628.384
v' T& hyrat vetanake ............ ( zbritje 87.349) 861,250
Gjithésejt.. }overeenen (rritje ~ 470,704) e 12.490,686
Dallimi i buxhetit né mes té viteve 2020 dhe 2021
r T
\
nr. Kategorit ekonomike 2020 | 2021 | diferencg
|
i Paga e méditje 7.387.753 | 7.437.105 49.352
2y Mallra e shérbime 1.631.703 | 1.918.949 287.246 |
3 Shpenzime komunale 279.000 | 320.000 41.000
|
4 ~ Subven. e transfere 250.000 | 350.000 | 100.p00 |
5 Shpenzime kapitale 1.660.150 | 2.464.632 804.482
T
Totali 11.208.606 | 12.490.686 1.282.080
Rezerva 1,096,885
( I
T 1
1 Totali ) 12.305.491 | ]

Buxheti i Komunés sé Vitisé pérbéhet nga dy burime Kkryesore.

|. Grantet qeveritare (granti i pérgjithshém, granti specifik i arsimit dhe granti specifik i

shéndetésis),
2. Té hyrat vetanake Komunale.

Buxheti i

Komunés né vitet 2019 — 2023

Buxheti sipas viteve

N

Viti 2019

11.399.551,00

| Viti 2020

Viti 2021

~ 12.305.491,00

12.490.686,00

Viti 2022

14.040.747,00

Viti 2023

14.382,244.00 |




Buxhe

1.5 %. Né v
gshté prej 1
382.244.€.
Viti 202

ka rrijt prej

Rritje
prej 46,680

prej 185.193
T¢ hy

87,349 (94

Né m
administratg
pérdorur t&
funksional,

Buxheti sipas viteve

12,305,491.00  12,490,686.00

11,399 551 (

vitl 2023

ti i Komunés sé Vitisé si térési ka shénuar rritje né vitin 2021 prej 185,195 € ose prej
itin 2020 shuma e buxhetit &shté prej 12,305,490 €, né& vitin 2021 shuma e buxhetit
2.490.686 €. né vitin 2022 shuma prej 14,040,749 né vitin 2023 éshté prej 14,

né krahasim me vitin 2020 ka rritje prej 1.50 %, viti 2022 né krahasim me vitin 2021
2.41% dhe viti 2023 n& krahasim me vitin 2021 ka rritje prej 15.14 %.

sshté reflektuar né Grantin e Arsimit prej 569.197 € dhe grantin ¢ Shéndetsis né vleré
€. dhe zbritje né grantin e pérgjithshém prej 343,333 €, kurse total grantet kang rritje
£

rat vetanake komunale kané zbritje né krahasim me vitin 2020 prej né shumé prej
8,599 — 861.250) €.

aterialin e paragitur kemi planifikimin e buxhetit pér t& gjitha linjat buxhetore, si:
komunale. arsimi. shéndetésia dhe miréqenja sociale dhe shérbimet sociale. Kétu jané
gjitha kriteret t& cilat jang t& parapara me LMFPP. pér ndarjen ¢ buxhetit, kriteri
organizativ, ekonomik e burimor, duke e respektuar edhe kodin e nénzérave pesé

shifror i domosdoshém pér ti zbraz t& dhénat né sistemin e BDMs-s€.




Ndarja e mj
popullsis t& vit
komuné do t€ p
euro pér koké b
banoré. Pas kés
pérgjithshém ng
(89%): (II) pér
komuné me tre

me dy pérqind

cteve (& grantit té pérgjithshém duke kalkuluar né nr e popullsis sipas regjistrimit t&
£2011 komua joné ka numér té banoréve prej 46.987 banor .bazuar né LFPL. secila
ranojé pér ¢do vit nj& shumé t€ pérgjithshme fikse prej 140.000 euro, duke zbritur nga |
anori ose 0 euro pér komunat me popullsi t& barabart€ ose mé & madhe se 140.000

aj. shpérndarja ¢ béré népér komuna bazohet né formulén pér alokimin e grantit t&
komuna sipas LFPL: (I) numri i popullsisé llogaritet me tetédhjeté e nénté pérqind
hasat gjeografike t& komunés me gjashté pérgind (6%): (111) numri i popullsisé pakic€ né
pérgind (3%): (1V) komunat ku shumica e popullsisé sé 1€ cilave perbéhet nga pakicat
2%). (Shif QB2021/02 faqe 10)

Né kuader t¢ programit té arsimit kemi ndarjen sipas katér nénprogrameve né:

LI IR =t

o

Né progra
formulén e ar
trajton nivelin
a) Numri i nxé
b) Raporti nxé
1:21.3 (bazuar
¢) Raporti nxé
d) Raporti nxé
¢) Raporti nx&
nxénésit pakic

f) Raporti nxé

) Kalkulimi p
h) Kalkulimi p
i) Kalkulimi p
i) Kalkulimi p

A
Al
. Al
A

iministraté ( financohet nga granti i pérgjithshém)..

simi parashkollor / ¢erdhet.

rsimi fillor.

Fsimi 1 mesém.

min e arsimit aplikohet sistemi i hapur i financimit duke marré parasysh kriteret né
simit parauniverzitar € MASHt-it pér vitin 2021 buxhet pér ¢do shkollg. formula
¢ arsimit parafillor. fillor dhe t¢ mesém duke marr€ per bazé kéto kritere:

18sve té regjistruar pér vitin 2019/2020:

1és-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe € mesém pér nxénésit shumicé

né Udhézimin administrativ nr.22/2013 € MASHT):

Ws-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe t€ mesém pér nxénésit pakicé 1:14.2:
18s-mésimdhénés pér arsimin parashkollor 1:12:

hés-mésimdhénés pér arsimin ¢ mesém profesional pér nxénésit shumicé 1:
1113

hés-mésimdhénés pér zonat malore 1:14.2;

&r stafin mésimdhénés té gjuhés angleze pér klasén [ dhe 11:

ér stafin teknik administrativ pér 630 nxénés | staf né arsimin parafillor dhe fillor:
sr stafin teknik administrativ pér 470 nxénés | staf né arsimin e mesém

&r stafin mésimdhénés né lehoni éshté paraparé 3% (bazé stafi mésimdhénés);

17.2. dhe pér

k) Kalkulimi pér stafin ndihmés pér 170 nxénés | staf (pastrues) si dhe | staf pér shkollg (roje):

[) Shérbimi pr

m) Koordinat
n) Kalkulimi i

0) Mallrat dhe
shumicé dhe 2

dhe 3.250 eur
p) Kapitalet jg
q) Kalkulimi
r) Asistent pé
dhe 13)

Né kua
dy nénprogra

ofesional:

rét e cilésisé:

pagave éshté bazuar né Ligjin e Pagave:

shérbimet jané kalkuluar sipas Kriterit pér nxéncs (23 euro pér nxénés

5 euro pér nxénés pakicé) dhe pér shkollé (1.500 euro pér shkollé parafillore dhe fillore

O pér shkollg t& mesme):

né kalkuluar sipas kriterit 7 euro p€r nxénés:

tri pagave pas pensionimit me kosto prej 1.4 milion euro:

- fémijé me nevoja t& veganta me kosto prej 0.78 milion euro: (Shif QB2021/02 fage 12

dér t& programit té shéndetésis dhe miréqenjés sociale gjithashtu kemi ndarjen sipas

meve até né:

1. Administraté ( financohet nga granti i pérgjithshém).

2. Shg

rbimet e kujdesit primar shéndetésor.

§)




Program né vete éshté programi i shérbimeve sociale dhe rezidenciale qé kryesisht financohet

nga granti i pérgjithshém .

Granti specifik pér shéndetési primare per vitin 2021 &shté aprovuar sipas kriterit pér kok& banori dhe
kosto shtesé péit paga dhe méditje. Shpérndarja e grantit specifik pér Shéndetési bazohet né sistem t&
hapur né pérputhje me LEPL. Granti specifik pér shéndetési primare per v itin 2021 éshté pérgatitur sipas
banori dhe né pajtim me rekomandimet ¢ Komisionit t& Granteve t& dala nga raporti

kriterit pér koké
B2021/01 faqe 16)

vietor mbi Vlergsimin e Pérshtatshmérisé sé Sistemit & Financimit Komunal.(Shif Q

Njé vémendje e veganté duhet kushtuar politikave fiskale (politikés s€ t& ardhurave si nga
granti i geverigé dhe t& hyrave vetanake komunale si dhe shpenzimeve buxhetore.

Gjaté hartimit t¢ projekt buxhetit sa mé sakté ti paragesim shpenzimet pér (¢ gjitha programet
dhe nénprogramet buxhetore - éshté béré pérgatitja ¢ planit dinamik t& shpenzimeve né sistemin e
kodeve pesé shifrore dhe dinamikés s& (& hyrave.

Né bazd & projekt buxhetit do & pérgatitet plani i rrjedhés sé paras ¢ka rezulton alokimi i
mijeteve finangiare p&r ckzekutimin e buxhetit t& organizatés buxhetore, apo mé miré t& themi plani
rrjedhés sé parasé s¢ gatshme. Kjo sshté domosdoshméri, sepse né bazé & késaj do &€ behet edhe
alokimi i mjeteve nga MF-ja, gjithashtu n€ bazé 1€ késaj dinamike & shpenzimeve do t& pérgatitet
edhe plani i prokurimit pér t& gjitha njésit buxhetore komunale.

Pér vitih 2022 dhe viti 2023 kemi vetém vlerésimet e hershme, kemi pérgatitjen e formés
standarde pér & gjitha programet buxhetore dhe até sipas kategorive ekonomike.

Si objeNtiv i geveris komunale né bazé (& plan buxhetit & vitit 2021-2023 éshté:

- Pérpilimi i njé buxheti € géndrueshém per Komunén ¢ Vitis.

- Syhimi i njé planifikimi sa mé real i shpenzimeve dhe i t& hyrave buxhetore .

- Transparenca gjaté hartimit & buxhetit .

- Zgjedhja e prioriteteve té projekteve kapitale pér vitin buxhetor 2021 si dhe vlerésimet e
hefshme pér dy vitet ¢ ardhshme 2022 dhe 2023 .

fiie

@

Buxheti pér yitin 2021 — kategoria ckonomike e pagave dhe shtesave
Kemi rritje[té kategoris ekonomike t& pagave dhe shtesave (méditjeve) né vleré prej 49.352 €
ose 0.67 % rritje pér pagesén e pérvojés sé punés edhe pér njé vit shtesé .

Kategoriné ekonomike € pagave € méditjeve e ndaré né katér linja buxhetore :

1. Adnministraté komunale 1.263.605 €
2. Arsim 5,123,632 €
3. Shéndetési dhe mirégenie sociale 991,185 €
4. Shérbime sociale 58.083 €

Kemi numér té lejuar (& punétoréve prej 1162 . shuma e lejuar e pagave prej 7.437,105 €,

Buxheti né vitin 2021 — kategoria ekonomike malléra dhe shérbime

Duke u bazuar né qarkoren buxhetore 2021/02 &shté béré rritja e kategorisé ekonomike t&
mallérave e ghérbimeve nga viti 2020 shuma prej 287.246 € ose né % prej 17.60 %. e shpérndaré
né kéto linja puxhetore:

1. |Administrata komunale 1.117.:562€




Wo B9

- Granti geve

- Té hyrat vet

Buxheti pér

Shuma

me vitin 2020

dhe térésisht

wnn

335.000 €
464,387 €

rsimi
Zéndetésia dhe shérbimet sociale

fitar ka marré pjesé né malléra e shérbime né shumé prej 1,773,949 €
anake kan marré pjesé né malléra e shérbime né shumé prej 145.000 €.

vitin 2021 — kategoria ekonomike shpenzime komunale

e mjeteve né kategoriné ckonomike t& shpenzimeve komunale &shté rritur né krahasim
prej 14,70% ( nga vlera 279.000 € né vlerén prej 320,000 €) totl ngritja prej 41,000 €
éshté e financuar nga granti geveritar me njé total prej 320,000 € n¢ kéto linja

buxhetore.
. Administrata komunale 127.000 €
2. Arsimi 08.000 €
3. Shéndetésia dhe mirégenja sociale 95.000 €

Buxheti pér

Kategoria ¢
shumé prej

vitin 2021 — kategoria ekonomike subvencione dhe transfere

sshté rritur né krahasim me vitin 2020 (250.000 €), né

subvencioneve dhe transfere
né me njé total prej 350,000 € ¢ shpérndaré né kéto

00.000 € rritie prej 40 %

programe:

1. Zyra e kryetarit 98.000 €

2. Kulturé, Rini e Sport 48,000 €

3. Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural 166,000 €

4. Shérbimet sociale 38,000 €
Buxheti pér vitin 2021 — kategoria ekonomike e investimeve kapitale

Te kategoria e investimeve kapitale kemi rritje t& buxhetit n& krahasim me vitin 2020 pér
shumén prej 804.482 € ose 48.46% rritje, shuma e planifikuar pér vitin 2020 prej 1,660,150 € né
vitin 2021 investimet kapitale jané né shumé prej 2,464,632 € .
Investimet Kapitale nga granti i qeveris 2.098.382 €
Investimet K 366,250 €

Shuma e in

W N —

A
A
S

apitale nga t& hyrat vetanake

vestimeve kapitale e shpérndaré né kéto programe:
Aldministrata komunale 2,195,139 €

rsimi 120.000 €
shéndetésia dhe mirégenja sociale 149.493 €




Shpérndarja ¢ buxhetit pér vitin 2021 gshté si vijon :

1. /\daninistrata 5.015.306 €
2. Arsimi 5,676632 €
3. Shéndetésia dhe mirégenja sociale 1,700,065 €
4. Shérbimet sociale 08,683 €
Totali 12,490,686 €




Kufijt né paga dhe staf pér vitin 2020

Tabela me Qarkoren Buxhetore 2020/02

Komuna

Stafi i lejuar

Kufijt e Pagave t€ lejuar me buxhet

Kufijt e stafit

Kufijt e Pagave

VITI

1162

7,387,623

1162

7,387,623

Kufijt né paga dhe staf pér vitin 2021

Tabela me Qarkoren Buxhetore 2021/02

Komuna

Stafi i lejuar

Kufijt e Pagave (€ lejuar

Kufijt e stafit

Kufijt e Pagave

VITI

1162

7,437,105

1162

7,437,105

Total financimi komunal i fondit té pagave dhe imnE.o<m

1162

. 7,437,105




Shpérndarja e granteve dhe té hyrave vetanake pér vitin 2020

Tabela buxhetore pér vitin 2020
Granti i
: .. 2 Planiité Total
20 Granti i Fondii e : -
Komunat Popullsia % i ecad p Granti i arsimit Hyrave Financimi
shéndetésis huamarrjes
s . . Vetanake Komunal
Nr. pérgjithshem Totali i granteve
VITI - 657 46,987|4919201 1,581,704 4,855,987 11,356,892 948,599| 12,305,491
Shpérndarja e granteve dhe té hyrave vetanake pér vitin 2021
Tabela buxhetore pér vitin 2021
Granti i - - —_— iité
y e Granti i shéndetésis o o Plani ite ) ﬂon_._ .
Komunat Popullsia % Granti i arsimit Hyrave Financimi
Nr. pérgjithshém Totali i granteve Vetanake Komunal
VITI - 657 46,987 4,575,868 1,628,384 5,425,184 11,629,436 861,250| 12,490,686




SHPERNDARJA E BUXHETIT SIPAS LINJAVE DHE GRANTEVE PER VITIN 2021

Paga &shtesa Mallra e Komunali | Subvencione Investime Totali Nr. max
657 Shpenzimet e linjave buxhetore shérbime dhe transfere kapitale i
160|Administrata komunale 1,263,605 1,117,562 127,000 312,000 2.195.139 5,015,306 188
920|Arsim 5,123,632 335,000 98,000 - 120,000 5,676,632 825
730|Shéndetétsi dhe mirégenja _sociale 991,185 464,387 95,000 - 149,493 1,700,065 139
755|Shérbimet sociale 58,683 2,000 - 38,000 - 98,683 10
TOTALI 7,437,105 | 1,918,949 320,000 350,000 | 2,464,632 12,490,686 1162
Mallra e Subvencione |Investime
Shpenzimet e granteve buxhetore Paga &shtesa |shérbime Komunali |dhe transfere |kapitale Totali
10|Granti i pérgjithshém 1,410,851 1,036,101 225,000 - 1,903,916 4,575,868
10|Granti i Arsimit 5,054,750 313,461 - - 56,973 5,425,184
10|Granti i Shéndetésis 971,504 424 387 95,000 - 137,493 1,628,384
21|Té hyrat vetanake - 145,000 - 350,000 366,250 861,250
TOTALI 7,437,105 | 1,918,949 320,000 | 350,000 | 2,464,632 12,490,686




SHPERNDARUA E BUXHETIT SIPAS LINJAVE DHE GRANTEVE BUXHETORE
Tabela e plan buxhetit pér vitin 2021
Nri Granti i Granti i Granti i Té hyrat
Kodi Viti punt| Buxheti 2021 _|pérgjithshém arsimit shéndetésis | vetanake
57| Programet 1162 12,490,686 4,575,868 5,425,184 1,628,384 861,250
Administrata | 188 5,015,306 | 4,262,056 - - 753,250
111|Paga dhe shtesa 1,263,605 1,263,605
130|Mallra e Shérbime 1,117,562 1,020,562 97,000
132|Shpenzime Komunale I 127,000 127,000
200|Subvencione dhe transfere 312,000 312,000
300|Shpenzime kapitalg 2,195,139 1,850,889 344,250
Arsimi | 825 5,676,632 231,448 5,425,184 - 20,000
111|Paga dhe shtesa 5,123,632 68,882 5,054,750
130|Mallra e Shérbime 335,000 11,539 313,461 10,000
132|Shpenzime Komungle | 98,000 98,000
200|Subvencione dhe tfansfere -
300|Shpenzime kapitale 120,000 53,027 56,973 10,000
Shéndetésia | 139 1,700,065 21,681 - 1,628,384 50,000
111|Paga dhe shtesa 991,185 19,681 971,504
130|Malira e Shérbime 464,387 2,000 424 387 38,000
132|Shpenzime Komunale l 95,000 95,000
200|Subvencione dhe {ransfere -
300|Shpenzime kapitale 149,493 137,493 12,000
Shérbimet soc¢iald 10 98,683 60,683 - - 38,000
111|Paga dhe shtesa 58,683 58,683
130|Mallra e Shérbime| 2,000 2,000
132|Shpenzime Komupale | =
200|Subvencione dhe transfere 38,000 38,000
300{Shpenzime kapitaje -
Tabela pérmbledhése
Granti i pérgjithshém dhe specifik |E hyra
Kategorit ekonomike vetanake Shuma né €
Paga dhe shtesa 7,437,105 0 7,437,105
Mallra e shérbime 1,773,949 145,000 1,918,949
Shpenzime komunale 320,000 0 320,000
Subvencione|/dhe
transfere 0 350,000 350, OOO
Shpenzime kapitale 2,098,382 366,250 2,464,632
TOTALI 11,629,436 861,250 12,490,686

O




Forma finale e plan_buxhetit pér vitin 2021

Shpenzimet Burimet e financimit
Mallra dhe Shpenzimet Subvencione Shpenzime, Granti | Granti specifik | | Granti specifik i
Drejtonté Nrpun | Paga & shiesa sherbime Komunale dhe transferet kapitale Totali pergjithshem arsimit shendetésis HVK Totali

Totali i Administratés | 188 1,263,605.00 1,117,562.00 | 127,000.00 312,000.00 | 2,195,139.00 5,015,306.00 4,262,056.00 0.00 0.00 753,250.00 5,015,306.00
Zyra e kryetarit 36 286,180 136,000 98,000 00 520,180.00 422,180.00 98,000 00 520,180.00
Zyra e kuvendit komunal 92,370 16,000 108,370.00 102,370.00 6,000.00 108,370.00
Administraté dhe pérsonel 35 188,293 95,000 283,293.00 279,293 00 4,000 00 283,293.00
Buxhet e Financa 26 162,288 63,014 2,195.139.00 2,420,441.00 2,076,191 .00 344,250 00 2,420,441.00
Inspekcioni 12 80,330 39,000 119,330.00 115.330.00 4,000 00 119,330.00
Shérbi publ komun dhe em 34 210,758 650,448 127,000.00 988,206.00 943,206.00 45,000.00 988,206.00
Bujqési Pylitari dhe Zh Rural 14 67,378 16,000 166,000 00 249,378.00 83,378.00 166.000.00 249,378.00
Kadaster , Gjeodezi, Pronesi 9 51,823 11,100 62,923.00 59.923.00 3.000.00 62,923.00
Urbanizém, Planifikim , Mjedis 5 31,834 37.000 68,834.00 46,834 00 22,000.00 68,834.00
Kulturé Rini e Sport 14 75,608 51,000 48,000 00 174,608.00 115.608 00 59,000 00 174,608.00
zkk 3 16,743 3.000 19,743.00 17,743.00 2,000 00 19,743.00
Totali i Arsimit 825 5,123,632.00 335.000.00 98,000.00 0.00 120,000.00| 5,676,632.00 231,448.00( 5.425,184.00 0.00 20,000.00 5,676,632.00
Drejtoria e Arsimit 17 68,882.00 11,539.00 98,000.00 178,421.00 178,421.00 178,421.00
SH,M , Kuvendi | Lezhés™ 67 465,270.00 35,353.00 20,000.00 520,623.00 134.00 520,757.00 000 520,623.00
SHM, H Jonuzi" teknika e re 79 548,002.00 23,267.00 571,269.00 3,240.00 574,509.00 000 571,269.00
ShM Kongresi | Manastirit;; f 26 182,848.00 12,041.00 194,889.00 3,459.00 191,430.00 000 194,889.00
Bafti Haxhiu -Viti 59 359,546.00 25,100.00 100,000.00 484,646.00 646.00 474,000.00 10.000 00 484,646.00
Halil Alidema -Pozheran 48 297,565.00 15,400.00 312,965.00 7,361.00 305,604.00 000 312,965.00
Ahmet Hajdari- Begunce 19 116,457.00 6,210.00 122,667.00 8,380.00 114,287.00 000 122,667.00
Skender Emérilahu-Ramjan 21 124,156.00 10,620.00 134,776.00 1,183.00 133,593.00 0.00 134,776.00
Nazmi Pajaziti-Radivojc 39 243,073.00 12,700.00 255,773.00 1,781.00 253,992.00 000 255,773.00
Hysen Terpeza -Terpeze 26 161,283.00 8,760.00 170,043.00 283.00 169,760.00 000 170,043.00
Don Mikel Tarabulluzi- Stubé; 19 110,617.00 6,780.00 117,397.00 5,344.00 112,053.00 000 117,397.00
Kenan Halimi -Skifteraj 31 189,383.00 8,525.00 197,908.00 2,426.00 195,482.00 000 197,908.00
D e 5 prillit-Smiré 39 243,061.00 12,050.00 255,111.00 6,282.00 261,393.00 000 255,111.00
Hasan Alia -Remnik 19 127,516.00 7.230.00 134,746.00 7,103.00 127,643.00 0.00 134,746.00
Ndre Mjeda -Kabash 42 253,667.00 12,200.00 265,867.00 5,867.00 260,000.00 0.00 265,867.00
Njazi i LAl 431,333.00 26,325.00 457,658.00 3,850.00 453,808.00 000 457,658.00
Déshmorét e Lubishtes 39 233,289.00 11,925.00 245,214.00 5,000.00 240,214.00 000 245,214.00
28 nentori-Verban 41 238,329.00 14,625.00 252,954.00 5,000.00 247,954.00 000 252,954.00
Mirali Sejdiu -Goshicé 28 163,735.00 10,050.00 173,785.00 5,000.00 168,785.00 0.00 173,785.00
Safet Rexhepi- Zhiti 22 131,846.00 8,010.00 139,856.00 0.00 139,856.00 0.00 139,856.00
Miladen Markovic 0.00 6,890.00 6,890.00 0.00 6,890.00 000 6,890.00
D rét e Vitis 51 310,144.00 24,400.00 334,544.00 0.00 334,544.00 000 334,544.00
Gzimi yne -qerdhja 22 123,630.00 25,000.00 148,630.00 0.00 138,630.00 10,000 00 148,630.00
Totali i Shéndetésis 139 991,185.00 464,387.00 95,000.00 0.00 149,493.00 1,700,065.00 21,681.00 0.00| 1,628,384.00 50,000.00 1,700,065.00
A e She 3 19,681 2,000 21,681.00 21,681.00 21,681.00

rbi e kujdesit Primar sh 136 971.504 462,387 95,000.00 149,493 .00 1,678,384.00 1,628,384.00 50,000.00 1,678,384.00
Shérbimet sociale 10 58,683 2,000.00 0.00| 38,000.00 0.00 98,683.00 60,683.00 38,000.00 98,683.00
Shérbimet sociale 10 58,683 2,000 38,000.00 98,683.00 60,683.00 38,000 00 98,683.00
TOTALI 1162]  7,437,105.00 1,918,949.00] 320,000.00| 350,000.00 2,464,632.00| 12,490,686.00| 4,575,868.00 5,425,184.00| 1,628,384.00] 861,250.00 12,490,686.00




Forma finale e plan buxhetit té Arsimit pér vitin 2021

15

Shpenzimet Burimet e financimit
Malira dhe Shpenzimet | Subvencionet Shpenzime Granti i Grantispecifik |
U_..m.wno rité Nr i pun{ Paga e meditje shérbime Komunale | dhe transferet kapitale Totali pergjithshem arsimit HVK Totali
Nr |Totalii Arsimit 825 5,123,632.00 335,000.00| 98,000.00 0.00{ 120,000.00 5,676,632.00 231,448.00| 5,425,184.00 20,000.00 5,676,632.00
1 |Drejtoria e Arsimit 17 68,882.00 11,539.00 98,000.00 178,421.00 178,421.00 178,421.00
2|sH,M , Kuvendi | Lezhés" 67 465,270.00 35,353.00 20,000.00 520,623.00 134.00 520,757.00 §20,623.00
3|SHM, H Jonuzi” teknika e re 79 548,002.00 23,267.00 571,269.00 3,240.00 574,509.00 571,269.00
4|SHM Kongrsei | Man Pozherg 26 182,848.00 12,041.00 194,889.00 3,459.00 191,430.00 194,889.00
5 |Bafti Haxhiu - 59 359,546.00 25,100.00 100,000.00 484,646.00 646.00 474,000.00 10,000 00 484,646.00
6 |Halil Alidema -Pozheran 48 297,565.00 15,400.00 312,965.00 7,361.00 305,604.00 312,965.00
7 |Ahmet Hajdari- Beguncé 19 116,457.00 6,210.00 122,667.00 8,380.00 114,287.00 122,667.00
8 der Emérllahu-Ramjan 21 124,156.00 10,620.00 134,776.00 1,183.00 133,593.00 134,776.00
9 |Nazmi Pajaziti-Radivojc 39 243,073.00 12,700.00 255,773.00 1,781.00 253,992.00 255,773.00
10|Hysen Terpeza -Terpezé 26 161,283.00 8,760.00 170,043.00 283.00 169,760.00 170,043.00
11 |Don Mikel Tarabulluzi- Stubé| 19 110,617.00 6,780.00 117,397.00 5,344.00 112,053.00 117,397.00
12|Kenan Halimi -Skifteraj 31 189,383.00 8,525.00 197,908.00 2,426.00 195,482.00 197,908.00
13 |péshmorét e 5 prillit-Smiré 39 243,061.00 12,050.00 255,111.00 6,282.00 261,393.00 255,111.00
14|Hasan Alia -Remnik 19 127,516.00 7,230.00 134,746.00 7,103.00 127,643.00 134,746.00
15|Ndre Mjeda -Kabash 42 253,667.00 12,200.00 265,867.00 5,867.00 260,000.00 265,867.00
16|Njazi Rexhepi- Sllatiné 7 431,333.00 26,325.00 457,658.00 3,850.00 453,808.00 457,658.00
17 |Déshmorét e Lubishtes 39 233,289.00 11,925.00 245,214.00 5,000.00 240,214.00 245,214.00
18|28 nentori-Verban 41 238,329.00 14,625.00 252,954.00 5,000.00 247 ,954.00 252,954.00
19| Mirali Sejdiu -Goshicé 28 163,735.00 10,050.00 173,785.00 5,000.00 168,785.00 173,785.00
20 |safet Rexhepi- Zhiti 22 131,846.00 8,010.00 139,856.00 139,856.00 139,856.00
21 |Miladen Markovig 6,890.00 6,890.00 6,890.00 6,890.00
22 |Déshmorét e Vitis 51 310,144.00 24,400.00 334,544.00 334,544.00 334,544.00
23 |Gzimi yne -gerdhja 22 123,630.00 25,000.00 148,630.00 0.00 138,630.00 10.000.00 148,630.00
ZMSO_.O@_.N_._._Q” Nr i punt|Paga e méditje Mallira e shérb Shp Komunale [Subvencione |Shp Kapitale Totali
1|Ad rata 17 68,882.00 11,539.00| 98,000.00 0.00 0.00 178,421.00
2|Qerdhja 22 123,630.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 148,630.00
3|Arsimi fillor 614 3,735,000.00{ 227,800.00 0.00 0.00|{ 100,000.00 4062800.00
4|Arsimi i mesém 172 1,196,120.00 70,661.00 0.00 0.00/ 20,000.00 1,286,781.00
Totali 825 5,123,632.00|  335,000.00| 98,000.00 0.00{ 120,000.00 5,676,632.00




PLAN BUXHE

Paragitja totale e buxhetit pér vitin 2021

TI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2021

Shpenzimet e linjave buxhetore Totali %
657 160]Administrata komunale 5,015,306.00 40.15
657920 |Arsimi 5676,632.00 45.45
657730|Shéndetésia 1,700,065.00 13.61
657755|Shérbimet sociale 98,683.00 0.79
Shpenzimet e linjave buxhetore 12,490,686.00 100.00

Burimet e financimit %
10|Granti | pérgjithshém 4,575,868.00 36.63
10|Granti specifik i Arsimit 5,425,184.00 43.43
1004 Granti specifik_i Shendetésis + fonfi | huamg 1,628,384.00 13.04
21|Té hyrat vetanake 861,250.00 6.90
TOTALI 12,490,686.00 100.00

‘ Pafaqitja grafike e total buxhetit pér vitin 2021

o S -

6,000,000.00 ( ey e
/

|~

5,000,000.00 T //
4,000,000.00 v
\
3,000,000.00 > |
2,000,000.00 }
1,000,000.00 ‘
0.00 . : TS : S ;
Administrata Arsimi Shéndetésia Shérbimet
komunale R, sociale
| Series1 5,015,306.00 5,676,632.00 1,700,065.00

98,683.00

_ Paragitja grafike e total buxhetit sipas burimit té financimit

6,000,000.00 }
5,000,000.00 -

4,000,000.00

3,000,000.00 g

2,000,000.00 v
7
1,000,000.00
g —— o pomnsm : ‘
Granti i pérgjithshém  Granti specifik i Granti specifik i Té hyrat vetanake
Arsimit Shéndetésis + fonfi |
huamarrjes !
mSeries  4,575,868.00 5,425,184.00 1,628,384.00 |  861,260.00




Paragitja e pagave dhe méditjeve pér té gjitha programet pér vitin 2021

‘Shpenzimet e linjave buxhetore Totaliipagave |
160|Administrata komunale 1,263,605.00
920|Arsimi 5,123,632.00 68.89
730|Shéndetésia 991,185.00 13.33
755[Shérbimet sociale 58,683.00 0.79
Shpenzimet e linjave buxhetore 7,437,105.00 100.00

‘Burimet e financimit

10{Granti i pérgjithshém 1,410,851.00 18.97

10|Granti specifiki Arsimit 5,054,750.00 67.97
10| Granti specifik i Shéndetésis 971,504.00 13.06
21|Té& hyrat vetanake 0.00
TOTALI 7,437,105.00 100.00

Paragitja grafike per paga dhe meditje per te gjitha linjat buxhetore

6,000,000.00

5,000,000.00
4,000,000.00
3,000,000.00
2,0Q00,000.00

1.0Q0,000.00

0.00 =
Administrata Arsimi Shéndetésia Shérbimet
komunale sociale

Paragitja grafike per paga dhe meditje sipas burimeve te financimit

6,000,000.00
5,000,0Q00.00
4,000,000.00
3.000.000.00
2,000,000.00

1.000,000.00

Granti | Granti Granti Té hyrat
pérgjithshem specifiki specifik i vetanake
Arsimit Shéndetésis




Paragitja e mallrave dhe shérbimeve pér té gjitha programet pér vitin 2021

Totali i mallrave dhe
Shpenzimet e linjave buxhetore Shérbimeve %
160|Administrata komunale 1,117,562.00 58.24
920|Arsimi 335,000.00 17.46
730/ Shéndetésia 464,387.00 24.20
755|Shérbimet sociale 2,000.00 0.10
Shpenzimet e linjave buxhetore 1,918,949.00 100.00
Burimet e financimit %
10|Granti i pérgjithshém 1,036,101.00 53.99
10|Granti specifiki Arsimit 313,461.00 16.34
10|Granti i Shéndetésis + huama 424,387.00 2212
21|Té hyrat vetanake 145,000.00 7.56
TOTALI 1,918,949.00 100.00

Paraqitja grafike pér malira dhe sherbime pér té gjitha linjat buxhetore

=
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araqitja Grafike pér mallra dhe shérbime sipas burimeve té financimit
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Paragitja

e shpenzimeve komunale pér té gjitha programet pér vitin 2021

Totali i Shpenzimeve

Shpenzimet e linjave buxhetore komunale %
160| Administrata komunale 127,000.00 39.69
920[Arsimi 98,000.00 30.63
730/Shéndetésia 95,000.00 29.69

755

Shpenzimet e linjave buxhetore 320,000.00 100.00

Burimet e financimit %
10| Granti i pérgjithshém 225,000.00 70.31
10| Granti specifik i Arsimit 0.00 0.00
10| Granti specifik i Shéndetésis 95,000.00 29.69
21|T& hyrat vetanake 0.00
TOTALI 320,000.00 100.00

Shéndetesia ,
95.000.00, 30%

Arsimi , 98,000.00,
30%

Administrata komunale
,127,000.00, 40%

Paragitja grafike e shpenzimeve komunale sipas linjave buxhetore

QAdmn sty komuraln @A

Qshendatena @

Paraqitja grafike e shpenzimeve komunale sipas burimeve te financimit

fTé hyrat vetanake .

Granti specifik | P 000 0%

Shéndetésis ,
85,000.00, 30%

; Granti i pérgjithshém,
Granti specifik i Arsimit 225,000.00, 70%

,0.00, 0%




Paragitja e subvencioneve dhe transfereve pér té gjitha programet pér vitin 2021

Totali i
Subvencioneve dhe
Shpenzimet e linjave buxhetore transfereve %
160|Administrata komunale 312,000.00 89.14
920|Arsimi 0.00 0.00
730|Shéndetsia 0.00 0.00
755|Shérbimet sociale 38,000.00 10.86
Shpenzimet e linjave buxhetore 350,000.00 100.00
Totali i Subvencioneve dhe
Burimet e financimit transfereve %
10|Granti i pérgjithshém 0.00 0.00
10|Granti specifiki Arsimit 0.00 0.00
10|Granti specifik i Shéndetsis 0.00 0.00
21|Té hyrat vetanake 350,000.00 100
TOTALI 350,000.00 100.00

Paragqitja Grafike e subvencioneve dhe transfereve sipas linjave buxhetore

Shéndetsia , 0.00, 0%

Shérbimet sociale ,
38,000.00, 11%

Arsini, 0.00, 0%

Administrata komunale
., 312,000.00, 89%

Paraqitja grafike e subvencioneve dhe tranferave
sipas burimit té financimit

350,000.00 |
300,000.00
250,000.00 |
200,000.00 |
150,000.00
100,000.00 |
50,000.00 |
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Paraqitja e investimeve kapitale pér té gjitha programet pér vitin 2021

Total i shpenzimeve
Shpenzimet e linjave buxhetore kapitale %
160]Administrata komunale 2,195,139.00 89.07
920|Arsimi 120,000.00 4.87
730|Shéndetésia 149 493.00 6.07
Shpenzimet e linjave buxhetore 2,464,632.00 100.00
Burimet e financimit %
10|Granti i pérgjithshém 1,903,916.00 77.25
10|Granti specifiki Arsimit 56,973.00 2.31
10| Granti specifik i Shéndetésis 137,493.00 5.58
21|Té hyrat vetanake 366,250.00 14.86
TOTALI 2,464,632.00 100.00

Paraqitje grafike ne kategorin e investimeve kapitale pér té gjitha linjat
buxhetore

2,500,000.00
2,000,000.00
1,500,000.00

1,000,000.00
500,000.00

@sarest |

0.00 |
L1 -
= E ko
w c [ n
g2 < %
£8 2
< ‘D
L
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Paraqitja grafike ne kategorin e Investimeve kapitale sipas burimeve te
financimit

2.000,000.00
1,500.000.00 16.00
1,000,000.00
366,250.00
500,000.
0000:00 56,97316 493.00 A |
0.00 - i 3 ot |
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PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2021

Paraqitja sipas kategorive ekonomike

) ) Shuma
65700 Kategorit ekonomike %
111|Pagat dhe shtesat 7,437,105 59.54
130|Mallrat dhe shérbime 1,918,949 15.36
132[Shpenzime komunale 320,000 2.56
200/Subvencione, transfere 350,000 2.80
300[Shpenzimet kapitale 2,464,632 19.73
TOTALI 12,490,686 100.00
Paragitja Grafike sipas kategorive ekonomike
8,000,000 7,437,105
7,000,000
6,000,000 [— - S
5,000,000
4,000,000
s e 3,464 632
2,000,000 ft— ”1_&19‘959 -
1,000,000 |}—— e .
320,000 350,000
I =5 [ ]
Pagat dhe shtesat ~ Mallrat dhe Shpenzime Subvencione, Shpenzimet
shérbime komunale transfere kapitale

@sones!




* Plani i ndarjeve Quxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2021
stafi Pagat dhe Mallrat dhe Shpenzimet | Subvencionet Shper.nzimet Total
Nr. |pershirimi méditjet shérbimet komunale |dhe transferet kapitale
a d e f g h i j K
1  |SHPENZIMET TOTALE KOMUN 162| 7,437,105 1,918,949 | 320,000 350,000 2,464,632 12,490,686
Grantet Qeveritare 1162 7437105 1773949 320000 0.00 2098382 11629436
Té hyrat vetanake 0 0 145000 0 350000 366250 861250
T 286180]  136000| 8000| 20180
286180 136000 422180
0 98000 98000
92370| 16000 0| 0 108370
Grantet Qeveritare 92370 10000 102370
Té hyrat vetanake 6000 6000
3 |Administrata 35 T 188293]  95000| 0 0 ol 283293
Grantet Qeveritare 35 188293 91000 0 0 279293
Té hyrat vetanake 0 0 4000 0 0 0 4000
3.1 |Administrata 33 176107 81000 0 0 0 257107
Grantet Qeveritare 33 176107 77000 253107
Té hyrat vetanake 4000 4000
3.2 |Komunikimi 2 12186 14000 0 0 0 26186
Grantet Qeveritare 2 2186 14000 26186
Té hyrat vetanake 0
4 |ispektime 1 12 '80330] 39000 0 ol 19330
Grantet Qeveritare 12 80330 35000 115330
Té hyrat vetanake 4000 4000
5 |Financa,Ekonomi dhy 162288 3014 : 0441
Grantet Qeveritare 26 162288 63014 1850889 2076191
Té hyrat vetanake 344250 344250
 |snerbimet p 3 , : e
6 34 210758 650448 127000 0 0 988206
Grantet Qeveritare 34 210758 605448 127000 0 0 943206
Té hyrat vetanake 0 45000 0 0 0 45000
6.1 |Infrastruktura publike 7 41878 633448 122000 0 0 797326
Grantet Qeveritarg 7 41878 593448 122000 757326
T& hyrat vetanake 40000 40000
6.2 |zjarréfikésit dhe inspektimet 27 168880 17000 5000 0 0 190880
Grantet Qeveritar 27 168880 12000 5000 185880
Té hyrat vetanake 5000 5000
o 0 3 16743 3000 0l 0 o) 19743
Grantet Qeveritarg 16743 1000 17743
Té hyrat vetanake| 2000 2000
8 |Bujqesi, pylitari dhelehvitirur | 14 67378| 16000 0| 166000 249378
Grantet Qeveritarp 14 67378 16000 83378
Té hyrat vetanake 166000 166000
9 |Kadastra dne gieoddz g 51823 11100 of 0 0 62923
Grantet Qeveritare 9 51823 8100 59923
Té hyrat vetanakg 3000 3000
10 [planifikimi urban 5 31834 37000 0 o ol 68834
Grantet Qeveritafe 5 31834 15000 46834
Té hyrat vetanake 22000 22000




139| 991185 64387|

0| 149493
Grantet Qeveritare 139 991185 426387 0 137493
Té hyrat vetanake 0 38000 0 0 12000 50000
11.1 |Administrata 3 19681 2000 0 0 0 21681
Grantet Qeveritare 3 19681 2000 21681
Té hyrat vetanake 0
11.2 |Shérbimet e shéndetésisé primj 136 971504 462387 95000 0 149493 1678384
~ Grantet Qeveritare 136 971504 424387 95000 137493 1628384
Té hyrat vetanake 38000 12000 50000

=

12 imet social Tl ceees
Grantet Qeveritare 10 58683
Té hyrat vetanake
: ! ~ 75608|
Grantet Qeveritare 14 75608
Té hyrat vetanake
: ‘ 825 5123632 120000{
Grantet Qeveritare 825 5123632 325000 98000 0 110000 5656632
Té hyrat vetanake 0 10000 0 0 10000 20000
14.1 |Administrata 17 68882 11539 98000 0 0 178421
Grantet Qeveritare 17 68882 11539 98000 178421
Té hyrat vetanake 0
14.2 |Arsimi parashkollor dhe gerdh 22 123630 25000 0 0 0 148630
Grantet Qeveritare 22 123630 15000 138630
Té hyrat vetanake 10000 10000
14.3 |Arsimi fillor 614 3735000 227800 0 0 100000 4062800
Grantet Qeveritare 614 3735000 227800 90000 4052800
Té hyrat vetanake 10000 10000
14.4 |Arsimi | mesém 172 1196120 70661 0 0 20000 1286781
Grantet Qeveritare 172 1196120 70661 20000 1286781
Té hyrat vetanake 0




0 Planiindarjeve douxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2022

Pagat dhe Mallrat dhe Shpenzimet | Subvencionet dhe Shpenzimet
Nr. [Pérshkrimi e maéditjet shérbimet komunale transferet kapitale Toul
a d e f g h i j k
1  |SHPENZIMET TOTALE K ne2| 7,457,631 | 2,003,382 | 325,031 372,980 3,881,723 14,040,747
Grantet Qeveritare 1162 7457631 1772382 325031 0.00 3417843 12972887
Té hyrat vetanake 0 0 231000 0 372980 463880 1067860
1 |oyaekmetare . || 36 286880 110000 0 106980 o 503860
Grantet Qeveritare 36 286880 100000 386880
Té hyrat vetanake 0 10000 106980 116980
Zyra e Kuvendit Komurl 93000 16000 0 D ol 109000
Grantet Qeveritare 93000 10000 103000
Té hyrat vetanake 6000 6000
3 |administrata i35 188893 99000 0 0 o 287893
Grantet Qeveritare 35 188893 75000 0 0 263893
Té hyrat vetanake 0 0 24000 0 0 0 24000
3.1 |Administrata 33 176607 81000 0 0 0 257607
Grantet Qeveritare 33 176607 65000 241607
Té hyrat vetanake 16000 16000
3.2 |Komunikimi 2 12286 18000 0 0 0 30286
Grantet Qeveritare 2 12286 10000 22286
Té hyrat vetanake 8000 8000
4 |inspektimet . | 12 80830 24000 0 0 0 104830
Grantet Qeveritare 12 80830 20000 100830
Té hyrat vetanake 4000 4000
S |Financa,Ekonomi dhe 26 162288 60000 0 0 2768526 2990814
Grantet Qeveritare 26 162288 40000 2314646 2516934
Té hyrat vetanake 20000 453880 473880
6 34| 2110s8]  s0s382| 157031 0 of
Grantet Qeveritare 34 211058 424382 157031 0 0 792471
Té hyrat vetanake 0 81000 0 0 0 81000
6.1 |infrastruktura publike 7 42178 485382 152031 0 0 679591
Grantet Qeveritare £ 42178 409382 152031 603591
Té hyrat vetanake 76000 76000
6.2 |zjarréfikesit dhe inspé 27 168880 20000 5000 0 0 193880
Grantet Qeveritare 27 168880 15000 5000 188880
Té hyrat vetanake 5000 5000
Foodm i 3 116943 3000 0 0 o 19943
Grantet Qeveritare 16943 1000 17943
Té hyrat vetanake 2000 2000
8 |Buigesi, pylitari dhe 14 67778 ;250000 | 180000 0 262778
Grantet Qeveritare 14 67778 15000 82778
Té hyrat vetanake 180000 180000
9 |Kadastra dhe gieodeza 9 52123 13000 0 0 ol 65123
Grantet Qeveritare| 52123 10000 62123
Té hyrat vetanake 3000 3000
10  |planifikimiurban | 5 32134 12000 0 0 0 44134
Grantet Qeveritarg 32134 10000 42134
Té hyrat vetanake 2000 2000
Shéndetésia dhe o ek o
ST - 139 £ 1011711| 610000 0 2377001
Grantet Qeveritarg 139 1011711 562000 70000 0 685290 2329001




Té hyrat vetanake 0 48000 0 0 0 48000
11.1 [Administrata 3 19681 2000 0 0 0 21681
Grantet Qeveritare 3 19681 2000 21681
Té hyrat vetanake 0
11.2 |Shérbimet e shéndetésige 136 992030 608000 70000 0 685290 2355320
Grantet Qeveritare 136 992030 560000 70000 685290 2307320
48000 48000
B i csoimyl s : 1ooo;d Lol 38000 107183
Grantet Qeveritare 10 59183 10000 69183
Té hyrat vetanake 38000
urore 14 76108 8000
Grantet Qeveritare 14 76108 60000
Té hyrat vetanake 11000 48000
" : 825 5118702 455000]  9s8000] bl 427907
Grantet Qeveritare 825 5118702 435000 98000 0 417907 6069609
Té hyrat vetanake 0 20000 0 0 10000 30000
14.1 |Administrata 17 68882 40000 98000 0 0 206882
Grantet Qeveritare &7 68882 40000 98000 206882
Té hyrat vetanake 0
14.2 |Arsimi parashkollor dhe q 22 124000 25000 0 0 17907 166907
Grantet Qeveritare 22 124000 5000 17907 146907
Té hyrat vetanake 20000 20000
14.3 |Arsimi fillor 614 3730000 270000 0 0 360000 4360000
Grantet Qeveritare 614 3730000 270000 350000 4350000
Té hyrat vetanake 10000 10000
14.4 |Arsimi | mesém 172 1195820 120000 0 0 50000 1365820
Grantet Qeveritare 172 1195820 120000 50000 1365820
Té hyrat vetanake 0




*  Pplanii ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2023
stafi Pagat dhe Mallrat dhe Shpenzimet Subv::c;ionet Shpenzimet A
Nr. |pérshkrimi méditjet shérbimet komunale o A kapitale
a d e f g h i i k
1 |SHPENZIMETTOTALEKO| 1162| 7,494,920 | 1,966,386 | 338,574 | 394,920 | 4,187,444 | 14,382,244
Grantet Qeveritare 1162 7494920 1735386 338574 0.00 3665555 13234435
Té hyrat vetanake 0 0 231000 0 394920 521889 1147809
1 |ryeekyetsoti || 36| 2s93so| ' ‘1agogol i S o g2soz0l | 528300
Grantet Qeveritare 36 289380 100000 389380
Té hyrat vetanake 0 10000 128920 138920
| [y Kuvendit i e
2 |Komunal @ 93000 160000 . 0 0 J00b 109000
Grantet Qeveritare 93000 10000 103000
Té hyrat vetanake 6000
 |administrata | | 35|  191693] 99000 ot )
Grantet Qeveritare 35 191693 75000 0 0 266693
Té hyrat vetanake 0 0 24000 0 0 0 24000
3.1 |Administrata 33 179107 81000 0 0 0 260107
Grantet Qeveritare 33 179107 65000 244107
Té hyrat vetanake 16000 16000
3.2 |Komunikimi 2 12586 18000 0 0 0 30586
Grantet Qeveritare 2 12586 10000 22586
Té hyrat vetanake 8000
4 [inspektimet 12 81930|  24000|
Grantet Qeveritare 12 81930 20000 101930
Té hyrat vetanake 4000 4000
5 |Financa,Ekonomidnezn| 26| 164788 60000 o)) ' o] '3062240] " 3287028
Grantet Qeveritare 26 164788 40000 2550351 2755139
Té hyrat vetanake 20000 511889 531889
 |shérbimet publi « Wi g ; o '
. |emergienca 34|  214858] 466900 170574 o . 52332
Grantet Qeveritare 34 214858 385900 170574 0 0 771332
Té hyrat vetanake 0 81000 0 0 0 81000
6.1 |infrastruktura publike 7 41978 446900 165574 0 0 654452
Grantet Qeveritare 7 41978 370900 165574 578452
Té hyrat vetanake 76000 76000
6.2 |Zjarréfikésit dhe inspekti 27 172880 20000 5000 0 0 197880
Grantet Qeveritare 27 172880 15000 5000 192880
Té hyrat vetanake 5000 5000
Fomaoiaie s B gl 7043 sopol ol 20l L0043
Grantet Qeveritare 3 17043 1000 18043
Té hyrat vetanake 2000 2000
|Bujggsi, pylitari dhe 2hvi| 14| 68378 15000 tol 180000 " 0 263378
Grantet Qeveritare 14 68378 15000 83378
Té hyrat vetanake 180000 180000
9 |Kadastradhegieodezip | 9]  52323| 13000| Fola el T e 65323




Grantet Qeveritare 9 52323 10000 62323
Té hyrat vetanake 3000 : o 3000
Blnfitan. - 1|° 51 . 32234 120800 of 1234
Grantet Qeveritare 5 32234 10000 42234
Té hyrat vetanake 2000 2000
Imiiaenasockles L 139 1021711) = 611486 | 0 85340 537
Grantet Qeveritare 139 1021711 563486 70000 0 685340 2340537
Té hyrat vetanake 0 48000 0 0 0 48000
11.1 |Administrata 3 19681 2000 0 0 0 21681
Grantet Qeveritare 3 19681 2000 21681
Té hyrat vetanake 0
11.2 [Shérbimet e shéndetésisé 136 1002030 609486 70000 0 685340 2366856
Grantet Qeveritare 136 1002030 561486 70000 685340 2318856
Té hyrat vetanake 48000 48000
12 | Sherbimet sociale 10 60183 1000006 ikl o0 38000 ol . 10883
Grantet Qeveritare 10 60183 10000 70183
Té hyrat vetanake 38000 38000
13 [sherbimetkuturore | | 14| 77108|  71000| ’ 08
Grantet Qeveritare 14 77108 60000
Té hyrat vetanake 11000
14 W 825] 5130291  455000] 98
Grantet Qeveritare 825 5130291 435000 429864
Té hyrat vetanake 0 20000 0 0 10000 30000
14 (Administrata 17 65382 40000 98000 0 0 203382
Grantet Qeveritare 17 65382 40000 98000 203382
Té hyrat vetanake 0
14 |Arsimi parashkollor dhe d 22 122989 25000 0 0 17907 165896
Grantet Qeveritare 22 122989 5000 17907 145896
Te hyrat vetanake 20000 20000
14 |Arsimi fillor 614 3741500 270000 0 0 371957 4383457
Grantet Qeveritare 614 3741500 270000 361957 4373457
Te hyrat vetanake 10000 10000
14 |Arsimil mesém 172 1200420 120000 0 0 50000 1370420
Grantet Qeveritare 172 1200420 120000 50000 1370420
Té hyrat vetanake 0
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Projektet Investive Publike pér vitin 2022

1|Participimi i|projekteve me donator 368,880.00 300,000.00 68.,880.00
2| Asfaltimi i rrugéve rurale 440,000.00 400,000.00 40,000.00
3|Rregullimi i kanalizimeve 270,000.00 200,000.00 70,000.00
4|Rregullimi i rrugéve me zhavor 330,000.00 240,000.00 90.000.00
5|Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik 430,000.00 370,000.00 60,000.00
6|Rregullimi i hapsirave gjelbruese - publike 330,000.00 290,000.00 40,000.00
7|Rregullimi i fushave sportive 215,000.00 170,000.00 45,000.00
8|Rregullimi i lumenjeve (kanaleve) dhe prrockave 384,646.00 344,646.00 40,000.00
9|Riparime népér shkolla 427,907.00 417,907.00 10,000.00

10|Renovimi 1 ambulantave 610,290.00 610,290.00

11|Furnizim me aparatura dhe digjitalizim 30,000.00 30.000.00

12|Rregullimi { hapsirave né¢ QKMF 25,000.00 25,000.00

Rregullimi { rrethojave t&€ ambulantave

20,000.00

20.000.00




Projektet Investive Publike pér vitin 2021

1|Participimi i projekteve me donator 360,000.00 280,000.00 80,000.00
2| Asfaltimi i rrugéye rurale 400,000.00 350,000.00 50,000.00
3| Asfaltimi i rrugéve né€ fshatin Smiré, Kolisht€ dheTerpezé 62,000.00 50,000.00 12,000.00
4|Rregullimi i kanalizimeve 150,000.00 100.000.00f  50,000.00
5|Rregullimi i rrugéve me zhavor 208,139.00 188,139.00 20,000.00
6|Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik 370,000.00 350,000.00 20,000.00
7|Rregullimi i hapsirave gjelbruese - publike 100,000.00 85,000.00 15,000.00
8|Rregullimi i fushave sportive 170,000.00 145,000.00 25,000.00
9|Rregullimi i kanaleve dhe prrockave 70,000.00 30,000.00 40,000.00
10|Ndétrimi i urave|né fshatin Pozheran dhe Buzovik 65,000.00 32,750.00 32,250.00
11|Asfaltimi i rrugés Viti -Sllatiné e Ulté 200,000.00 200,000.00
12|Rregulli mi i filtrimit té ujit né Letnicé 30,000.00 30,000.00
13|Riparime népér ghkolla 120,000.00 110,000.00 10,000.00
14|Renovimi i ambylantave 97,493.00 87.493.00 10,000.00
15|Furnizim me aparatura dhe digjitalizim 22,000.00 20,000.00 2,000.00
16|Rregullimi i hapsirave né¢ QKMF 8,000.00 8.000.00
17|Rregullimi i rrethojave t& ambulantave 7,000.00 7,000.00
Rregullimi i nxenjes qéndrorc ( ambulanta) 15,000.00 15.000.00

SO




P

b

ojektet Investive Publike pér vitin 2023

20,000.00

Y3

1|Participimi i projekteve me donator 550,000.00 450,000.00 100,000.00
2|Asfaltimi i rrygéve rurale 530,000.00 450,000.00 80,000.00
3|Rregullimi i kanalizimeve 370,000.00 300,000.00 70,000.00
4|Rregullimi i rrugéve me zhavor 460,000.00 370,000.00 90,000.00
5|Ndértimi i trotuareve dhe ndri¢imit publik 250,000.00 190,000.00 60,000.00
6|Rregullimi i hapsirave gjelbruese - publike 350,000.00 310,000.00 40,000.00
7[Rregullimi i fushave sportive 231,889.00 190,000.00 41,889.00
8|Rregullimi i lumenjeve (kanaleve) dhe prrock: 320,351.00 290,351.00 30,000.00
9|Riparime népér shkolla 439,864.00 429,864.00 10,000.00

10|Renovimi i ambulantave 610,340.00 610.340.00

11|Furnizim me aparatura dhe digjitalizim 30,000.00 30,000.00

12{Rregullimi i hapsirave né QKMF 25,000.00 25,000.00

13|Rregullimi i rgethojave té ambulantave 20.000.00




